



# **BTA 1:5.000 EUSKO JAURLARITZA**

**ABENDUA 2022**

**EZAUGARRI, KODE ETA FITXATEGIEEN DESKRIBAPENA**

<b>ERREFERENTZI PUNTUAK .....</b>	<b>1</b>
<i>BTA_PUNTOS_REFERENCIA_P_5000.shp.....</i>	<i>1</i>
<b>IZEN GEOGRAFIKOAK .....</b>	<b>7</b>
<i>BTA_NOMBRE_GEOGRAFICO_P_5000.shp.....</i>	<i>7</i>
<i>BTA_NOMBRE_GEOGRAFICO_L_5000.shp .....</i>	<i>8</i>
<i>BTA_NOMBRE_GEOGRAFICO_A_5000.shp.....</i>	<i>10</i>
<b>GARRAIO SAREA.....</b>	<b>12</b>
<i>BTA_TRA_RED_VIARIA_L_5000.shp.....</i>	<i>12</i>
<i>BTA_TRA_EJES_REDVIARIA_L_5000.shp.....</i>	<i>19</i>
<i>BTA_TRA_RED_VIARIA_A_5000.shp.....</i>	<i>29</i>
<i>BTA_TRA_VIAS_FERREAS_L_5000.shp .....</i>	<i>36</i>
<b>HIDROGRAFIA.....</b>	<b>42</b>
<i>BTA_HID_AGUAS_P_5000.shp .....</i>	<i>42</i>
<i>BTA_HID_AGUAS_L_5000.shp.....</i>	<i>44</i>
<i>BTA_HID_AGUAS_A_5000.shp .....</i>	<i>50</i>
<i>BTA_HID_CORRIENTES_L_5000.shp.....</i>	<i>56</i>
<i>BTA_HID_EJES_CORRIENTES_L_5000.shp.....</i>	<i>61</i>
<i>BTA_HID_CORRIENTES_A_5000.shp .....</i>	<i>66</i>

<b>ERLIEBEA.....</b>	<b>71</b>
<i>BTA_REL_COTAS_P_5000.shp.....</i>	<i>71</i>
<i>BTA_REL_CURMAESTRA_CAPV_L_5000.shp.....</i>	<i>74</i>
<i>BTA_REL_CURVANIVEL_CAPV_L_5000.shp.....</i>	<i>76</i>
<b>LUR-ESTALDURA .....</b>	<b>79</b>
<i>BTA_CUBIERT_TERRESTRE_A_5000.shp.....</i>	<i>79</i>
<i>BTA_FONDO_URBANO_A_5000.shp.....</i>	<i>84</i>
<i>BTA_NUCLEO_URBANO_A_5000.shp.....</i>	<i>85</i>
<b>ERAIKUNTZAK.....</b>	<b>87</b>
<i>BTA EDI EDIFICACIONES_L_5000.shp.....</i>	<i>87</i>
<i>BTA EDI EDIFICACIONES_A_5000.shp .....</i>	<i>94</i>
<b>ELEMENTU ERAIKIAK.....</b>	<b>100</b>
<i>BTA EDI ELEM_CONSTRUCC_P_5000.shp .....</i>	<i>100</i>
<i>BTA EDI ELEM_CONSTRUCC_L_5000.shp.....</i>	<i>103</i>
<i>BTA EDI ELEM_CONSTRUCC_A_5000.shp .....</i>	<i>114</i>
<i>BTA EDI OTRAS_CONSTRUCC_L_5000.shp .....</i>	<i>123</i>
<b>ZERBITZU ETA INSTALAZIOAK.....</b>	<b>127</b>
<i>BTA_SER_INSTALACIONES_P_5000.shp.....</i>	<i>127</i>
<i>BTA_SER_INSTALACIONES_L_5000.shp .....</i>	<i>129</i>

*BTA\_SER\_INSTALACIONES\_A\_5000.shp*..... 144

**ERREFERENTZI PUNTUAK*****BTA\_PUNTOS\_REFERENCIA\_P\_5000.shp***

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0142	GNSS puntua	<i>Monumentazio lan edo beste prozedura batekin lurlean seinaleztatutako puntua, kokapen ezagunekoa, non kokapen zerbitzua ematen duten sateliteen seinalea jasotzeko gailu finkoa kokatzen den, maila desberdineko sareenak izan daitezke larrik.</i>
	<b>CALID_0142</b>	<b><i>GNSS puntuaren sarearen kalitate maila.</i></b>
	<b>GCA</b>	<i>Geodinamikoa bermearekin</i>
	<b>GSA</b>	<i>Geodinamikoa berme barik</i>
	<b>NOG</b>	<i>Geodinamikoa ez dena</i>
	<b>ATN</b>	<i>Ezaugarri baliobidea</i>
	<b>RTK_0142</b>	<b><i>GNSS puntua denbora errealean hartzaile mobil batekin erreferentzia estazio bezela erabili daitekeen dio.</i></b>
	<b>SI_</b>	<i>Bai</i>
	<b>NO_</b>	<i>Ez</i>

<b>ESTADO</b>	<b><i>GNSS puntuaren erabilera.</i></b>
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>
<b>PRU</b>	<i>Probetan</i>
<b>TITUL_0142</b>	<b><i>GNSS puntuaren erakunde titularra edo jabea, estazioa eta monumentazioaren arduraduna.</i></b>
<b>RDIS_0142</b>	<b><i>GNSS puntuaren estazioan lortutako datuen banaketaren erakunde arduraduna.</i></b>
<b>IDDIS</b>	<b><i>GNSS-a Puntuaren identifikatzailea, RCAL_0142 ezaugarrian identifikatutako organismoak esleituta.</i></b>
<b>IDTIT</b>	<b><i>GNSS-a Puntuaren identifikatzailea.</i></b>
<b>IDCAL</b>	<b><i>Puntu geodesikoaren identifikatzailea, RCAL_0151 ezaugarrian identifikatutako organismoak esleituta.</i></b>

<b>RGEO_0151</b>	<b><i>Puntu Geodesikoa zein sare geodesikokoa den dio.</i></b>
<b>IBE</b>	<i>IBERIA95</i>
<b>REG</b>	<i>REGENTE</i>
<b>ROI</b>	<i>ROI</i>
<b>AUT</b>	<i>Autonomikoa edo forala</i>
<b>LOC</b>	<i>Lokala</i>
<b>TOP</b>	<i>Topografikoa</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>NAP</b>	<i>Ez aplikagarria</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>RNIV_0151</b>	<b><i>Puntu geodesikoa zein galgatze sarekoa den dio.</i></b>
<b>NAP</b>	<i>RNAP</i>
<b>AUT</b>	<i>Autonomikoa edo forala</i>
<b>LOC</b>	<i>Lokala</i>
<b>TOP</b>	<i>Topografikoa</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>NAP</b>	<i>Ez aplikagarria</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>MAREA_0151</b>	<b><i>Puntuan mareei buruzko daturik etengabe ikusten diren dio.</i></b>
<b>SI_</b>	<i>Bai</i>
<b>NO_</b>	<i>Ez</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>PASTR_0151</b>	<i>Puntuak koordenatu astronomikoak neurtuak dituen dio.</i>
<b>SI_</b>	<i>Bai</i>
<b>NO_</b>	<i>Ez</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>PGRAV_0151</b>	<i>Puntuak grabitate balioa neurtua duen dio.</i>
<b>SI_</b>	<i>Bai</i>
<b>NO_</b>	<i>Ez</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TITUL_0151</b>	<i>Geodesia puntuaren erakunde titularra edo jabea, monumentazioaren arduraduna.</i>
<b>RCAL_0151</b>	<i>Koordenatuen kalkuluaren arduraduna den organismoa Puntua entitatea geodesikoa kokatzen du oinarrian.</i>
<b>FCAL_0151</b>	<i>Koordenatuen kalkuluaren data adierazgarria Puntua entitatea geodesikoa kokatzen du oinarrian.</i>
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>



<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatea ezagutzen den izendapena.</i>
<b>LONGI</b>	<i>WGS84 erreferentzi sisteman gradu minutu eta segunduetan adierazitako puntuaren longituda.</i>
<b>LATIT</b>	<i>WGS84 erreferentzi sisteman gradu minutu eta segunduetan adierazitako puntuaren latituda.</i>
<b>ALTELI</b>	<i>WGS84 elipsoidearen gainean metroan adierazitako altuera elipsoidala.</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Punto GNSS</b>	
<b>LEGENDA_1</b>	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>GNSS puntua</b>	<i>Monumentazio lan edo beste prozedura batekin lurtean seinaleztatutako puntua, kokapen ezagunekoa, non kokapen zerbitzua ematen duten sateliteen seinalea jasotzeko gailu finkoa kokatzen den, maila desberdineko sareenak izan daitezke larrik.</i>

<b>LEY_SIMP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Punto GNSS</b>	
<b>LEG_SINP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>GNSS puntua</b>	<i>Monumentazio lan edo beste prozedura batekin lurrian seinaleztatutako puntua, kokapen ezagunekoa, non kokapen zerbitzua ematen duten sateliteen seinalea jasotzeko gailu finkoa kokatzen den, maila desberdineko sareenak izan daitezke larrik.</i>

## IZEN GEOGRAFIKOAK

### *BTA\_NOMBRE\_GEOGRAFICO\_P\_5000.shp*

ID-TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0121	Izen geografikoa	<i>Elementu edo toki geografiko baten kokapen zehatza edo hurbilekoa, beraren izenpena eta kokapena oinarri basean gordetzen delarik.</i>
	<b>GRUPNG</b>	<i>Entitateari elementu geografikoen taldea lotzen zaio.</i>
	<b>IDENTIDAD</b>	<i>Toponimoaren identifikatzaile bakarra.</i>
	<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>
	<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>
	<b>GEOCODIGO</b>	<i>Izen geografikoaren kategoriaren kodea</i>

<b>GEO_EUSKER</b>	<i>Toponimoaren euskarazko kodearen deskribapena</i>
<b>GEO_CASTEL</b>	<i>Gaztelaniazko toponimoaren kodearen deskribapena</i>
<b>GEO_COD_NE</b>	<i>Izen geografikoaren kategoriaren kode berria</i>
<b>GEO_EUS_NE</b>	<i>Toponimoaren euskarazko kode berriaren deskribapena</i>
<b>GEO_CAS_NE</b>	<i>Gaztelaniazko toponimoaren kode berriaren deskribapena</i>
<b>ROTULAR</b>	<i>Adierazi toponimoa errotulutzen den ala ez</i>

***BTA\_NOMBRE\_GEOGRAFICO\_L\_5000.shp***

<b>ID-TIPO</b>	<b>Fenomenoa</b>	<b>Deskribapena</b>
<b>0121</b>	Izen geografikoa	<i>Elementu edo toki geografiko baten kokapen zehatza edo hurbilekoa, beraren izenpena eta kokapena oinarri basean gordetzen delarik.</i>

<b>GRUPNG</b>	<i>Entitateari elementu geografikoen taldea lotzen zaio.</i>
<b>IDENTIDAD</b>	<i>Toponimoaren identifikatzaile bakarra.</i>
<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>
<b>GEOCODIGO</b>	<i>Izen geografikoaren kategoriaren kodea</i>
<b>GEO_EUSKER</b>	<i>Toponimoaren euskarazko kodearen deskribapena</i>
<b>GEO_CASTEL</b>	<i>Gaztelaniazko toponimoaren kodearen deskribapena</i>
<b>GEO_COD_NE</b>	<i>Izen geografikoaren kategoriaren kode berria</i>

<b>GEO_EUS_NE</b>	<i>Toponimoaren euskarazko kode berriaren deskribapena</i>
<b>GEO_CAS_NE</b>	<i>Gaztelaniazko toponimoaren kode berriaren deskribapena</i>
<b>ROTULAR</b>	<i>Adierazi toponimoa errotulutzen den ala ez</i>

**BTA\_NOMBRE\_GEOGRAFICO\_A\_5000.shp**

<b>ID-TIPO</b>	<b>Fenomenoa</b>	<b>Deskribapena</b>
<b>0121</b>	Izen geografikoa	<i>Elementu edo toki geografiko baten kokapen zehatza edo hurbilekoa, beraren izenpena eta kokapena oinarri basean gordetzen delarik.</i>
<b>GRUPNG</b>		<i>Entitateari elementu geografikoen taldea lotzen zaio.</i>

<b>IDENTIDAD</b>	<i>Toponimoaren identifikatzaile bakarra.</i>
<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>
<b>GEOCODIGO</b>	<i>Izen geografikoaren kategoriaren kodea</i>
<b>GEO_EUSKER</b>	<i>Toponimoaren euskarazko kodearen deskribapena</i>
<b>GEO_CASTEL</b>	<i>Gaztelaniazko toponimoaren kodearen deskribapena</i>
<b>GEO_COD_NE</b>	<i>Izen geografikoaren kategoriaren kode berria</i>
<b>GEO_EUS_NE</b>	<i>Toponimoaren euskarazko kode berriaren deskribapena</i>

<b>GEO_CAS_NE</b>	<i>Gaztelaniazko toponimoaren kode berriaren deskribapena</i>
<b>ROTULAR</b>	<i>Adierazi toponimoa errotulatzeko den ala ez</i>

## GARRAIO SAREA

### *BTA\_TRA\_RED\_VIARIA\_L\_5000.shp*

<b>ID_TIPO</b>	<b>Fenomenoa</b>	<b>Deskribapena</b>
<b>0026</b>	Bidea	<i>Automobilak ibil daitezketen asfaltatu gabeko bidea.</i>
<b>0028</b>	Kaltzada bikoitzeko errepidea	<i>Batez ere automobilak ibiltzeko gutxienez bi norabideetan bi kaltzada duen errepide asfaltatua, puntu bereziren bat egongo balitz izan ezik.</i>
<b>0029</b>	Kaltzada bakarreko errepidea	<i>Batez ere automobilak ibiltzeko bi norabideetan bi kaltzada duen errepide asfaltatua ez duena, bakarra soilik.</i>



COMPONEN1D	<i>Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.</i>	
<b>BOR</b>	Ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta gainerako balioekin bat ez datorrena</i>
<b>BCO</b>	Bat datorren ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte, ez da birtuala eta bat dator lehentasun handiagoa duen beste entitae batekin</i>
<b>BVI</b>	Ertz birtuala	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta: sare bereko beste entitate batzuekin bat dator, edo sarearen amaiera edo etena da, edo itxurazko ingurua da beste entitate garaiago batek ezkututzen duelako.</i>
<b>BOC</b>	Ertz ezkutua	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta ezkutatuta agertzen da beste entitate garaiago baten azpian.</i>
<b>BCA</b>	Case ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen itxurazko lerro tarte, orri kartografikoaren mugarekin bat datorrena.</i>
<b>BVO</b>	Ertz birtual ezkutua	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta: sare bereko beste entitate batzuekin bat dator, edo sarearen amaiera edo etena da, edo itxurazko ingurua da eta beste entitate garaiago batek ezkututzen da.</i>
<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>	
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>	

<b>ESTADO</b>	<b>Entitatearen erabilera egoera.</b>
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0028</b>	<b>Galtzada bikoitzeko errepideen tarteen sailkapen teknikoa.</b>
<b>ATP</b>	<i>Autopista</i>
<b>ATV</b>	<i>Autobia</i>
<b>CON</b>	<i>Konbentzionala</i>
<b>GLO</b>	<i>Biribilgunea</i>
<b>RQT</b>	<i>Erraketa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0029</b>	<b>Galtzada bakarreko errepideen tarteen sailkapen teknikoa.</b>
<b>CON</b>	<i>Konbentzionala</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TITUL_0027</b>	<b><i>Errepidearen tartearen organismo titularra.</i></b>
<b>EST</b>	<i>Estatua</i>
<b>CAU</b>	<i>Erkidegoa</i>
<b>DIP</b>	<i>Diputazio probintziala</i>
<b>CAB</b>	<i>Kabildoa edo consell uhartetarra</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>COMPE_0027</b>	<b><i>Erakunde eskuduna errepidearen tartearen erabilera eta defentsan</i></b>
<b>EST</b>	<i>Estatua</i>
<b>CAU</b>	<i>Erkidegoa</i>
<b>DIP</b>	<i>Diputazio probintziala</i>
<b>CAB</b>	<i>Kabildoa edo consell uhartetarra</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TTRAM_0027</b>	<b><i>Errepide tartea enborrekoa edo loturakoa den dio.</i></b>
<b>TRO</b>	<i>Enborrekoa</i>
<b>ENL</b>	<i>Loturakoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>SITUACION</b>	<b><i>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</i></b>
<b>SUP</b>	<i>Azaleran</i>
<b>ELE</b>	<i>Garaia</i>
<b>SUB</b>	<i>Lurperatuta edo lur azpikoa</i>
<b>VAD</b>	<i>Ibian</i>
<b>TRB</b>	<i>Transbordadorean</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CFUNC_0027</b>	<b><i>Errepide tartearen sailkapen funtzionala.</i></b>
<b>PRI</b>	<i>1.go maila</i>
<b>SEG</b>	<i>2. maila</i>
<b>TER</b>	<i>3. maila</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TTRAM_0042</b>	<b><i>Errepide konexioak.</i></b>
<b>TRA</b>	<i>Hiri-bide tartea errepide konbentzionaleko tartearen parte da</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>CODIGOC</b>	<b>Errepidea identifikatzen duen kodea.</b>
<b>9000</b>	<i>Matrikula ez duen kasuetarako</i>
<b>JERARQUIA</b>	<b>Errepideen sailkapena Garraio sailaren arabera.</b>
<b>Red basica</b>	<i>Lehentasuna duten errepidea izan gabe, Lurralde Historikoak egituratzeko erabiltzen diren ibilbide sareak. Trafiko handia dutenak eta Lurralde Historikoak batzen dituztenak ere sartzen dira multzo honetan, eta baita Lurralde Historikoak eta Autonomia Erkidegoak batzen dituztenak ere.</i>
<b>Red comarcal</b>	<i>Trafiko haundirik gabe, Eskualdeak batzen dituzten errepideak dira.</i>
<b>Red complementaria</b>	<i>Lehentasuna duen errepide eta errepide nagusien adarrak dira.</i>
<b>Red de interes preferente</b>	<i>Nazioarteko izaera duten ibilbideak. Frantziako mugara sartzeko ibilbideak. Portu eta aireportura sartzeko ibilbideak. Trafiko handi eta ibilbide luzeko ibilbide inter-autonomikoak. Pisu haundiko garraioak edo karga arriskutsuak daramatzaten garraioak ibiltzen diren ibilbideak.</i>
<b>Red local</b>	<i>Herrigunetara sarbidea ahalbidetzen duten errepideak.</i>

<b>HIERARKIA</b>	<b><i>Errepideen sailkapena Garraio sailaren arabera.</i></b>
<b>Errepide nagusia</b>	<i>Lehentasuna duten errepidea izan gabe, Lurralde Historikoak egituratzeko erabiltzen diren ibilbide sareak. Trafiko handia dutenak eta Lurralde Historikoak batzen dituztenak ere sartzen dira multzo honetan, eta baita Lurralde Historikoak eta Autonomia Erkidegoak batzen dituztenak ere.</i>
<b>Eskualde errepidea</b>	<i>Trafiko haundirik gabe, Eskualdeak batzen dituzten errepideak dira.</i>
<b>Osagarrizko errepidea</b>	<i>Lehentasuna duen errepide eta errepide nagusien adarrak dira.</i>
<b>Lehentasuna duen errepidea</b>	<i>Nazioarteko izaera duten ibilbideak. Frantziako mugara sartzeko ibilbideak. Portu eta aireportura sartzeko ibilbideak. Trafiko haundi eta ibilbide luzeko ibilbide inter-autonomikoak. Pisu haundiko garraioak edo karga arriskutsuak daramatzaten garraioak ibiltzen diren ibilbideak.</i>
<b>Udal errepidea</b>	<i>Herrigunetara sarbidea ahalbidetzen duten errepideak.</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b><i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i></b>
<b>Autopistas, autovías y vías de doble calzada</b>	<i>Fenómenos de autopistas, autovías y vías de doble calzada sin ningún atributo específico.</i>
<b>Camino</b>	<i>Fenómenos de caminos sin ningún atributo específico.</i>
<b>Carreteras principales</b>	<i>Fenómenos de carreteras que no pertenecen a autopistas, autovías y vías de doble calzada.</i>
<b>Otras vías revestidas</b>	<i>Fenómenos de Carreteras fuera de las categorías descritas anteriormente.</i>

LEGENDA_1	1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra
Autopistak, autobiak eta galtzada bikoitzeko errepideak	Atributu espezifikorik gabeko atupista, autobia eta galtzada bikoitzen fenomenoak.
Bidea	Atributu espezifikorik gabeko bideen fenomenoak.
Errepide nagusiak	Autopista, autobia eta galtzada bikoitzeko errepideei ez dagokien errepideen fenomenoak.
Beste errepide batzuk	Lehen deskribatutako kategoriei ez dagokien errepideen fenomenoak.

### BTA\_TRA\_EJES\_REDVIARIA\_L\_5000.shp

Id_tipo	Fenomenoa	Deskribapena
0026	Bidea	Automobilak ibil daitezketen asfaltatu gabeko bidea.
0028	Kaltzada bikoitzeko errepidea	Batez ere automobilak ibiltzeko gutxienez bi norabideetan bi kaltzada duen errepide asfaltatua, puntu bereziren bat egongo balitz izan ezik.
0029	Kaltzada bakarreko errepidea	Batez ere automobilak ibiltzeko bi norabideetan bi kaltzada duen errepide asfaltatua ez duena, bakarra soilik.
0033	Bidexka	Oinezko edo azienda txikia ibiltzeko erabiltzen den bide estua.
0042	Herri barruko bideak	Eraikinen eta orubeen arteko hiri-espazio publikoko bidea. Hiri erdialdetik kanpo dauden bideak, industrialdeetan eta urbanizazioetan daudenak kontuan hartzen ditu.
0119	Bidegorria	Bizikletak igarotzeko eraikitako bidea.

<b>COMPONEN1D</b>	<i>Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.</i>	
<b>EJE</b>	Ardatza	<i>Entitatearen irudizko hurbileko ardatzaren lerro tarteak, bere ertz edo mugatik jasotzen denean.</i>
<b>EOC</b>	Ardatz ezkutua	<i>Entitatearen irudizko hurbileko ardatzaren lerro tarteak, bere ertz edo mugatik jasotzen denean, eta beste entitate garaia baten azpian ezkutatuta geratzen denean.</i>
<b>ECO</b>	Lotura ardatza	<i>Entitatearen irudizko hurbileko ardatzaren lerro tarteak, bere ertz edo mugatik jasotzen denean eta sarearen konexioa baimentzeko irudikatzen dena.</i>
<b>LIN</b>	Lerroa	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean.</i>
<b>LCD</b>	Bat datorren lerroa	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate batekin bat egiten duenean.</i>
<b>LOC</b>	Lerro ezkutua	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate garaia baten azpian ezkutatuta geratzen denean.</i>
<b>LCO</b>	Lotura lerroa	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta sarearen konexioa baimentzeko irudikatzen dena.</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>	<i>COMPONEN1D alorrean sailkatu gabea.</i>
<b>NAP</b>	<i>Ez aplikagarria</i>	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako baliorik gabeko sailkapena.</i>
<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>	
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>	



<b>ESTADO</b>	<b>Entitatearen erabilera egoera.</b>
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0028</b>	<b><i>Galtzada bikoitzeko errepideen tarteen sailkapen teknikoa.</i></b>
<b>ATP</b>	<i>Autopista</i>
<b>ATV</b>	<i>Autobia</i>
<b>CON</b>	<i>Konbentzionala</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0029</b>	<b><i>Galtzada bakarreko errepideen tarteen sailkapen teknikoa.</i></b>
<b>VRP</b>	<i>Bide azkarra edo autoendako</i>
<b>CON</b>	<i>Konbentzionala</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TITUL_0027</b>	<b><i>Errepidearen tartearen organismo titularra.</i></b>
<b>EST</b>	<i>Estatua</i>
<b>CAU</b>	<i>Erkidegoa</i>
<b>DIP</b>	<i>Diputazio probintziala</i>
<b>CAB</b>	<i>Kabildoa edo consell uhartetarra</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>COMPE_0027</b>	<b><i>Erakunde eskuduna errepidearen tartearen erabilera eta defentsan</i></b>
<b>EST</b>	<i>Estatua</i>
<b>CAU</b>	<i>Erkidegoa</i>
<b>DIP</b>	<i>Diputazio probintziala</i>
<b>CAB</b>	<i>Kabildoa edo consell uhartetarra</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TTRAM_0027</b>	<i>Errepide tartea enborrekoa edo loturakoa den dio.</i>
<b>TRO</b>	<i>Enborrekoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ENL</b>	<i>Loturakoa</i>
<b>VIS</b>	<i>Zerbitzu bidea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>SITUACION</b>	<i>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</i>
<b>SUP</b>	<i>Azaleran</i>
<b>ELE</b>	<i>Garaia</i>
<b>SUB</b>	<i>Lurperatuta edo lur azpikoa</i>
<b>VAD</b>	<i>Ibian</i>
<b>TRB</b>	<i>Transbordadorean</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>CFUNC_0027</b>	<b><i>Errepide tartearen sailkapen funtzionala.</i></b>
<b>PRI</b>	<i>1. go maila</i>
<b>SEG</b>	<i>2. maila</i>
<b>TER</b>	<i>3. maila</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TTRAM_0042</b>	<b><i>Errepide konexioak.</i></b>
<b>TRA</b>	<i>Hiri-bide tartea errepide konbentzionaleko tartearen parte da</i>
<b>CGN</b>	<i>Hiri-bide tartea errepide ez konbentzionaleko tartearen parte da</i>
<b>COR</b>	<i>Hirigune barruan korridore nagusiak</i>
<b>OCO</b>	<i>Hirigune barruko bideetarako beste konektore batzuk</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CODIGOC</b>	<b><i>Errepidea identifikatzen duen kodea.</i></b>
<b>9000</b>	<i>Matrikula ez duen kasuetarako</i>

<b>CONEX_0027</b>	<b><i>Bide sareko biribilguneak, glorietak eta erraketak</i></b>
<b>ROT</b>	<i>Biribilgunea</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>JERARQUIA</b>	<b><i>Errepideen sailkapena Garraio sailaren arabera.</i></b>
<b>Red basica</b>	<i>Lehentasuna duten errepidea izan gabe, Lurralde Historikoak egituratzeko erabiltzen diren ibilbide sareak. Trafiko handia dutenak eta Lurralde Historikoak batzen dituztenak ere sartzen dira multzo honetan, eta baita Lurralde Historikoak eta Autonomia Erkidegoak batzen dituztenak ere.</i>
<b>Red comarcal</b>	<i>Trafiko haundirik gabe, Eskualdeak batzen dituzten errepideak dira.</i>
<b>Red complementaria</b>	<i>Lehentasuna duen errepide eta errepide nagusien adarrak dira.</i>
<b>Red de interes preferente</b>	<i>Nazioarteko izaera duten ibilbideak. Frantziako mugara sartzeko ibilbideak. Portu eta aireportura sartzeko ibilbideak. Trafiko handi eta ibilbide luzeko ibilbide inter-autonomikoak. Pisu haundiko garraioak edo karga arriskutsuak daramatzaten garraioak ibiltzen diren ibilbideak.</i>
<b>Red local</b>	<i>Herrigunetara sarbidea ahalbidetzen duten errepideak.</i>

<b>HIERARKIA</b>	<i>Errepideen sailkapena Garraio sailaren arabera.</i>
<b>Errepide nagusia</b>	<i>Lehentasuna duten errepidea izan gabe, Lurralde Historikoak egituratzeko erabiltzen diren ibilbide sareak. Trafiko haundia dutenak eta Lurralde Historikoak batzen dituztenak ere sartzen dira multzo honetan, eta baita Lurralde Historikoak eta Autonomia Erkidegoak batzen dituztenak ere.</i>
<b>Eskualde errepidea</b>	<i>Trafiko haundirik gabe, Eskualdeak batzen dituzten errepideak dira.</i>
<b>Osagarrizko errepidea</b>	<i>Lehentasuna duen errepide eta errepide nagusien adarrak dira.</i>
<b>Lehentasuna duen errepidea</b>	<i>Nazioarteko izaera duten ibilbideak. Frantziako mugara sartzeko ibilbideak. Portu eta aireportura sartzeko ibilbideak. Trafiko haundi eta ibilbide luzeko ibilbide inter-autonomikoak. Pisu haundiko garraioak edo karga arriskutsuak daramatzaten garraioak ibiltzen diren ibilbideak.</i>
<b>Udal errepidea</b>	<i>Herrigunetara sarbidea ahalbidetzen duten errepideak.</i>

TIPO_TRA	<i>Kaleen sailkapena</i>
<b>A PIE</b>	<i>Oinez bakarrik igaro daitezkeen herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>APARCAMIENTO</b>	<i>Aparkalekueetatik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>ASCENSOR</b>	<i>Oinezkoek erabiltzen dituzten igogailueetatik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>CAMPING</b>	<i>Kanpin gunen baten barrutik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>ESCALERA</b>	<i>Oinezkoek erabiltzen dituzten eskailera igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>OTROS</b>	<i>Beste bide batzuetatik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>LIN_AUX</b>	<i>Oinezkoentzako lotune gisa balio duten tartearak irudikatzen dituzten hiri-bideen fenomenoak.</i>
<b>PASARELA</b>	<i>Pasabidetik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>PASEO</b>	<i>Pasealekutik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>PASO DE CEBRA</b>	<i>Zebra-pasaguneetatik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>ZONA PEATONAL</b>	<i>Oinez bakarrik igaro daitezkeen herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>PLAZA</b>	<i>Plazatik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>TUNEL</b>	<i>Tuneletik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>VIA SERVICIO</b>	<i>Zerbitzu gunetatik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>VIA FORES_PRINCIPAL</b>	<i>Baso-pista nagusiak igarotzen diren bide tarteen fenomenoak.</i>
<b>VIA FORES_SECUNDARIA</b>	<i>Bigarren mailako baso-pista igarotzen diren bide tarteen fenomenoak.</i>
<b>ZONA-VERDE</b>	<i>Berdegunetik igarotzen diren herri barruko bideen fenomenoak.</i>

LEYENDA_1	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Aparcamientos y vías de servicio</b>	Aparkalekuak eta zerbitzu-bideetatik igarotzen diren <i>herri barruko bideen fenomenoak</i>
<b>Autopistas, autovías y vías de doble calzada</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko autopista, autobia eta galtzada bikoitzen fenomenoak</i>
<b>Camino</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko bideen fenomenoak.</i>
<b>Carreteras principales</b>	<i>Autopista, autobia eta galtzada bikoitzeko errepideei ez dagokien errepideen fenomenoak.</i>
<b>Carril bici</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko bidegorrien fenomenoak.</i>
<b>Escaleras y ascensores</b>	Oinezkoek erabiltzen dituzten eskailera eta igogailuetatik igarotzen diren <i>herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>Otras vías revestidas</b>	<i>Herri barruko bideak ez diren eta lehen deskribatutako kategoriei ez dagokien errepideen fenomenoak.</i>
<b>Paso de cebra</b>	Zebra-pasaguneetatik igarotzen diren <i>herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>Senda</b>	
<b>Vías urbanas</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko bidexken fenomenoak.</i>

LEGENDA_1	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Aparkalekuak eta zerbitzu bideak</b>	Aparkalekuak eta zerbitzu-bideetatik igarotzen diren <i>herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>Autopistak, autobiak eta galtzada bikoitzeko errepideak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko autopista, autobia eta galtzada bikoitzen fenomenoak.</i>
<b>Beste errepide batzuk</b>	<i>Herri barruko bideak ez diren eta lehen deskribatutako kategoriei ez dagokien errepideen fenomenoak.</i>
<b>Bidea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko bideen fenomenoak.</i>
<b>Bidegorria</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko bidegorrien fenomenoak.</i>
<b>Bidexka</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko bidexken fenomenoak.</i>
<b>Errepide nagusiak</b>	<i>Autopista, autobia eta galtzada bikoitzeko errepideei ez dagokien errepideen fenomenoak.</i>
<b>Eskailerak eta igogailuak</b>	Oinezkoek erabiltzen dituzten eskailera eta igogailuetatik igarotzen diren <i>herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>Herri barruko bideak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko herri barruko bideen fenomenoak.</i>
<b>Zebra-pasagunea</b>	Zebra-pasaguneetatik igarotzen diren <i>herri barruko bideen fenomenoak.</i>



<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Autopistas, autovías y vías de doble calzada</b> <b>Carreteras principales</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko atuopista, autobia eta galtzada bikoitzen fenomenoak.</i> <i>Autopista, autobia eta galtzada bikoitzeko errepideei ez dagokien errepideen fenomenoak.</i>

<b>LEG_SINP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Autopistak, autobiak eta galtzada bikoitzeko errepideak</b> <b>Errepide nagusiak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko atuopista, autobia eta galtzada bikoitzen fenomenoak.</i> <i>Autopista, autobia eta galtzada bikoitzeko errepideei ez dagokien errepideen fenomenoak.</i>

**BTA\_TRA\_RED\_VIARIA\_A\_5000.shp**

<b>ID_TIPO</b>	<b>Fenomenoa</b>	<b>Deskribapena</b>
<b>0026</b>	Bidea	<i>Automobilak ibil daitezketen asfaltatu gabeko bidea.</i>
<b>0028</b>	Kaltzada bikoitzeko errepidea	<i>Batez ere automobilak ibiltzeko gutxienez bi norabideetan bi kaltzada duen errepide asfaltatua, puntu bereziren bat egongo balitz izan ezik.</i>
<b>0029</b>	Kaltzada bakarreko errepidea	<i>Batez ere automobilak ibiltzeko bi norabideetan bi kaltzada duen errepide asfaltatua ez duena, bakarra soilik.</i>

<b>COMPONEN2D</b>		<i>Poligono motako geometrien irudikapena kontrolatzeko erabiltzen da</i>
<b>POC</b>	Poligono ezkutua	<i>Ezkutatuta dagoen gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik.</i>
<b>CGN</b>	Kasu generikoa	<i>Gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik ezkutatuta ez dagoena.</i>
<b>SCL</b>	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN2D alorrarengatik sailkatu gabea</i>
<b>NAP</b>	Ez aplikagarria	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>
<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>	
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>	
<b>ESTADO</b>	<i>Entitatearen erabilera egoera.</i>	
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>	
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>	
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>	
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>	
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>	
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>	
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>	

<b>TIPO_0028</b>	<b><i>Galtzada bikoitzeko errepideen tarteen sailkapen teknikoa.</i></b>
ATP	<i>Autopista</i>
ATV	<i>Autobia</i>
CON	<i>Konbentzionala</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0029</b>	<b><i>Galtzada bakarreko errepideen tarteen sailkapen teknikoa.</i></b>
VRP	<i>Bide azkarra edo autoendako</i>
CON	<i>Konbentzionala</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>TITUL_0027</b>	<b><i>Errepidearen tartearen organismo titularra.</i></b>
EST	<i>Estatua</i>
CAU	<i>Erkidegoa</i>
DIP	<i>Diputazio probintziala</i>
CAB	<i>Kabildo edo consell uhartetarra</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>COMPE_0027</b>	<b><i>Erakunde eskuduna errepidearen tartearen erabilera eta defentsan</i></b>
EST	<i>Estatua</i>
CAU	<i>Erkidegoa</i>
DIP	<i>Diputazio probintziala</i>
CAB	<i>Kabildoa edo consell uhartetarra</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>TTRAM_0027</b>	<b><i>Errepide tartea enborrekoa edo loturakoa den dio.</i></b>
TRO	<i>Enborrekoa</i>
ENL	<i>Loturakoa</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>SITUACION</b>	<b><i>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</i></b>
SUP	<i>Azaleran</i>
ELE	<i>Garaia</i>
SUB	<i>Lurperatuta edo lur azpikoa</i>
VAD	<i>Ibian</i>
TRB	<i>Transbordadorean</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>CFUNC_0027</b>	<b><i>Errepide tartearen sailkapen funtzionala.</i></b>
<b>PRI</b>	<i>1.go maila</i>
<b>SEG</b>	<i>2. maila</i>
<b>TER</b>	<i>3. maila</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TTRAM_0042</b>	<b><i>Errepide konexioak.</i></b>
<b>TRA</b>	<i>Hiri-bide tartea errepide konbentzionaleko tartearen parte da</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CODIGOC</b>	<b><i>Errepidea identifikatzen duen kodea.</i></b>
<b>9000</b>	<i>Matrikula ez duen kasuetarako</i>

<b>JERARQUIA</b>	<b>Errepideen sailkapena Garraio sailaren arabera.</b>
<b>Red basica</b>	<i>Lehentasuna duten errepidea izan gabe, Lurralde Historikoak egituratzeko erabiltzen diren ibilbide sareak. Trafiko handia dutenak eta Lurralde Historikoak batzen dituztenak ere sartzen dira multzo honetan, eta baita Lurralde Historikoak eta Autonomia Erkidegoak batzen dituztenak ere.</i>
<b>Red comarcal</b>	<i>Trafiko haundirik gabe, Eskualdeak batzen dituzten errepideak dira.</i>
<b>Red complementaria</b>	<i>Lehentasuna duen errepide eta errepide nagusien adarrak dira.</i>
<b>Red de interes preferente</b>	<i>Nazioarteko izaera duten ibilbideak. Frantziako mugara sartzeko ibilbideak. Portu eta aireportura sartzeko ibilbideak. Trafiko haundi eta ibilbide luzeko ibilbide inter-autonomikoak. Pisu haundiko garraioak edo karga arriskutsuak daramatzaten garraioak ibiltzen diren ibilbideak.</i>
<b>Red local</b>	<i>Herrigunetara sarbidea ahalbidetzen duten errepideak.</i>
<b>HIERARKIA</b>	<b>Errepideen sailkapena Garraio sailaren arabera.</b>
<b>Errepide nagusia</b>	<i>Lehentasuna duten errepidea izan gabe, Lurralde Historikoak egituratzeko erabiltzen diren ibilbide sareak. Trafiko handia dutenak eta Lurralde Historikoak batzen dituztenak ere sartzen dira multzo honetan, eta baita Lurralde Historikoak eta Autonomia Erkidegoak batzen dituztenak ere.</i>
<b>Eskualde errepidea</b>	<i>Trafiko haundirik gabe, Eskualdeak batzen dituzten errepideak dira.</i>
<b>Osagarrizko errepidea</b>	<i>Lehentasuna duen errepide eta errepide nagusien adarrak dira.</i>
<b>Lehentasuna duen errepidea</b>	<i>Nazioarteko izaera duten ibilbideak. Frantziako mugara sartzeko ibilbideak. Portu eta aireportura sartzeko ibilbideak. Trafiko haundi eta ibilbide luzeko ibilbide inter-autonomikoak. Pisu haundiko garraioak edo karga arriskutsuak daramatzaten garraioak ibiltzen diren ibilbideak.</i>
<b>Udal errepidea</b>	<i>Herrigunetara sarbidea ahalbidetzen duten errepideak.</i>

LEYENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Autopistas, autovías y vías de doble calzada</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko atupista,autobia eta galtzada bikoitzen fenomenoak</i>
<b>Camino</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko bideen fenomenoak.</i>
<b>Carreteras principales</b>	<i>Autopista, autobia eta galtzada bikoitzeko errepideei ez dagokien errepideen fenomenoak</i>
<b>Otras vías revestidas</b>	<i>Lehen deskribatutako kategoriei ez dagokien errepideen fenomenoak</i>

LEGENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Autopistak, autobiak eta galtzada bikoitzeko errepideak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko atupista,autobia eta galtzada bikoitzen fenomenoak.</i>
<b>Bidea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko bideen fenomenoak.</i>
<b>Errepide nagusiak</b>	<i>Autopista, autobia eta galtzada bikoitzeko errepideei ez dagokien errepideen fenomenoak.</i>
<b>Beste errepide batzuk</b>	<i>Lehen deskribatutako kategoriei ez dagokien errepideen fenomenoak.</i>

**BTA\_TRA\_VIAS\_FERREAS\_L\_5000.shp**

Id_tipo	Fenomenoa	Deskribapena
0036	Trenbidea	Trenak, tranbiak, tren kremallerak eta metroa dabiltzan trenbidea, funikularra izan ezik.
0037	Funikularra	Kable baten bitartez trakzioa jasotzen duten ibilgailuak dabiltzaten trenbideak, aldapa handiak gainditzeko.
0038	Tranbia	Bide publikoan dagoen trenbidetik dabilen trena, kalean dauden beste elementuekin (automobilak, pertsonak, etb.) aldi berean egoten uzten duena.
0040	Metroa	Hiriko trenak dabiltzan trenbidea, gehienetan lurperatua, bidaiariak azkar mugituz hiri erdialde eta hurbileko zonetatik.

COMPONEN1D	<b>Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.</b>	
LIN	Lerroa	Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean.
LCD	Bat datorren lerroa	Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate batekin bat egiten duenean.
LOC	Lerro ezkutua	Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate garaiago baten azpian ezkutatuta geratzen denean.
LCO	Lotura lerroa	Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta sarearen konexioa baimentzeko irudikatzen dena.
ESQ	Eskema	Forma eskematiko laguntzaileak irudikatzen dituen lerro tarteak.
SCL	Sailkatu gabea	COMPONEN1D alorrean sailkatu gabea.
NAP	Ez aplikagarria	Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria



<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>
SCLcl	
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>
<b>SITUACION</b>	<i>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</i>
<b>SUP</b>	<i>Azaleran</i>
<b>ELE</b>	<i>Garaia</i>
<b>SUB</b>	<i>Lurperatuta edo lur azpikoa</i>
<b>VAD</b>	<i>Ibian</i>
<b>TRB</b>	<i>Transbordadorean</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>ESTADO</b>	<b><i>Entitatearen erabilera egoera.</i></b>
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>
<b>PRO</b>	<i>Proiektuan</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TITUL_0035</b>	<b><i>Trenbidearen tartearen organismo titularra.</i></b>
<b>EST</b>	<i>Estatua</i>
<b>CAU</b>	<i>Erkidegoa</i>
<b>DIP</b>	<i>Diputazio probintziala</i>
<b>CAB</b>	<i>Kabildo edo consell uhartetarra</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>COMPE_0035</b>	<b><i>Erakunde eskuduna trenbidearen tartearen erabilera eta defentsan</i></b>
<b>EST</b>	<i>Estatua</i>
<b>CAU</b>	<i>Erkidegoa</i>
<b>DIP</b>	<i>Diputazio probintziala</i>
<b>CAB</b>	<i>Kabildo edo consell uhartetarra</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>ELECT_0035</b>	<b><i>Trenbide-tartea elektrifikatuta dagoen dio.</i></b>
<b>SI</b>	<i>Bai</i>
<b>NO</b>	<i>Ez</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>VELOC_0036</b>	<b><i>Trenbide tartearekin lotutako abiadura</i></b>
<b>ALT</b>	<i>Abiadura handia</i>
<b>CON</b>	<i>Konbentzionala</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>ANCHO_0036</b>	<i>Trenbide bide tartearen zabalera, bere errailen artean neurtuta.</i>
<b>EST</b>	<i>Bide estua</i>
<b>IBE</b>	<i>Iberiarra</i>
<b>INT</b>	<i>Nazioartekoa</i>
<b>MIX</b>	<i>Mistoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CODIGOF</b>	<i>Trenbidea identifikatzen duen kodea.</i>
<b>9000</b>	<i>Matrikula ez duen kasuetan</i>
<b>NVIAS_0036</b>	<i>Trenbide tartearak duen bide kopurua</i>
<b>UNI</b>	<i>Bakarra</i>
<b>DOB</b>	<i>Bakoitza</i>
<b>PTV</b>	<i>Bide patioa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Ferrocarril</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko trenbideen fenomenoak.</i>
<b>Ferrocarril oculto</b>	<i>Bere geometria beste elementu bategatik ezkutatuta duen trenbideen fenomenoak.</i>
<b>Funicular</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko funikularren fenomenoak.</i>
<b>Metro</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko metroen fenomenoak.</i>
<b>Tranvía</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko tranbieren fenomenoak</i>

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Trenbidea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko trenbideen fenomenoak.</i>
<b>Trenbide ezkutua</b>	<i>Bere geometria beste elementu bategatik ezkutatuta duen trenbideen fenomenoak.</i>
<b>Funikularra</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko funikularren fenomenoak.</i>
<b>Metroa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko metroen fenomenoak.</i>
<b>Tranbia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko tranbieren fenomenoak.</i>

<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Ferrocarril</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko trenbideen fenomenoak</i>

<b>LEG_SINP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Trenbidea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko trenbideen fenomenoak.</i>

## HIDROGRAFIA

### *BTA\_HID\_AGUAS\_P\_5000.shp*

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0019	Surgentzia	<i>Era naturalean edo hodi sistema baten bidez, ura ateratzen den lekua.</i>
0020	Ur-bilketa	<i>Prozedura desberdinen bidez forma artifizialean ur bilketa egiten den tokia ondorengo ustiapenerako.</i>
<b>TIPO_0019</b>		<b><i>Lurreko ura ateratzen den lekua, era naturalean edo hodi-sistema baten laguntzaz</i></b>
FNT		<i>Iturria</i>
MAN		<i>Iturburua</i>
SCL		<i>Sailkatu gabea</i>
ATN		<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0020</b>		<b><i>Ur-bilketa mota</i></b>
POZ		<i>Putzua</i>
FUE		<i>Iturria</i>
MAN		<i>Iturburua</i>
SON		<i>Zundaketa</i>
TAG		<i>Ur-hartzea</i>
SCL		<i>Sailkatu gabea</i>
ATN		<i>Balio gabea</i>

<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>
<b>LEYENDA_1</b>	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Pozo</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko putzu fenomenoak</i>
<b>Fuente</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko iturri fenomenoak</i>
<b>LEGENDA_1</b>	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Putzua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko putzu fenomenoak.</i>
<b>Iturria</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko iturri fenomenoak.</i>
<b>LEY_SIMP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>LEG_SIMP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>

**BTA\_HID\_AGUAS\_L\_5000.shp**

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0013	Kostalde naturala	<i>Muga naturala lurra eta itsas zonaren artean, kontinenteen ingurua definitzen duena eta uharteak itsasoan inguratzen dituena.</i>
0016	Aintzira	<i>Era naturaleko lurraren depresioan utzitako ur masa.</i>
0017	Urtegia	<i>Korronte naturaleko uren erretentzio artifizialaren bitartez eratutako ur masa.</i>
0023	Urmaela	<i>Bainu edo igeriketa salbuetsiz, helburu desberdinetarako biltegitratzen den ur esparrua.</i>
0024	Igerilekua	<i>Bainu edo igeriketarako erabiltzen den ur esparrua.</i>
0025	Uharte	<i>Lurreko azalera legalki Unitate Administrazio bat ez dena, urez inguratuta aurkitzen dena, itsasoan, korronte naturaletan, aintzira edo urtegietan.</i>

COMPONEN1D	<i>Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.</i>	
BOR	Ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta gainerako balioekin bat ez datorrena</i>
BCO	Bat datorren ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte, ez da birtuala eta bat dator lehentasun handiagoa duen beste entitate batekin</i>
BVI	Ertz birtuala	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta: sare bereko beste entitate batzuekin bat dator, edo sarearen amaiera edo etena da, edo itxurazko ingurua da beste entitate garaiago batek ezkututzen duelako.</i>
BOC	Ertz ezkutua	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta ezkutatuta agertzen da beste entitate garaiago baten azpian.</i>
BCA	Case ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen itxurazko lerro tarte, orri kartografikoaren mugarekin bat datorrena.</i>
SCL	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN1D alorrean sailkatu gabea.</i>
NAP	Ez aplikagarria	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>



<b>ESTADO</b>	<i>Entitatearen erabilera egoera.</i>
RUI	<i>Hondamenetan</i>
USO	<i>Erabileran</i>
CON	<i>Eraikuntzan</i>
ABN	<i>Utzita</i>
ATN	<i>Balio gabe</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>

<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>

<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>

<b>COTA_EMB</b>	<i>Urtegiaren kota maximoa</i>
<b>(Valor numérico en metros)</b>	<i>Kota</i>
ATN	<i>Balio gabe</i>

<b>EXTEN_0017</b>	<b><i>Urtegiaren tamaina</i></b>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>MAY</b>	<i>1000Ha baino handiagoa</i>
<b>ENT</b>	<i>100 eta 1000Ha artean</i>
<b>MEN</b>	<i>10 eta 100Ha artean</i>
<b>MIN</b>	<i>10Ha baino txikiagoa</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0023</b>	<b><i>Urmael mota.</i></b>
<b>BAL</b>	<i>Baltsa</i>
<b>ALB</b>	<i>Uraska</i>
<b>ABR</b>	<i>Aska</i>
<b>ORN</b>	<i>Apaingarria</i>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0016</b>	<b><i>Urmaelaren ur erregimen mota</i></b>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>ADU</b>	<i>Ur geza</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>ASA</b>	<i>Ur gazia</i>

<b>NIVEL_0025</b>	<b><i>Uhartearen entitatearen maila</i></b>
<b>AGU</b>	<i>Ura</i>
<b>CT0</b>	<i>Kota 0</i>
<b>PLM</b>	<i>Itsasgora</i>
<b>BJM</b>	<i>Itsasbera</i>
<b>BJE</b>	<i>Eskoratutako itsasbera</i>
<b>CAU</b>	<i>Ubidea</i>
<b>MAV</b>	<i>Uraldi maximoa</i>
<b>VEG</b>	<i>Landareria</i>
<b>ALV</b>	<i>Gainezkabidea</i>
<b>COR</b>	<i>Gaina</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>REGIMEN</b>	<b><i>Ur masen erregimena definitzen du</i></b>
<b>PER</b>	<i>Etengabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>NPE</b>	<i>Eten duna</i>

<b>NIVEL_0017</b>	<b><i>Urtegiaren maila</i></b>
<b>AGU</b>	<i>Ura</i>
<b>VEG</b>	<i>Landareria</i>
<b>ALV</b>	<i>Gainezkabidea</i>
<b>COR</b>	<i>Gaina</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b><i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i></b>
<b>Embalse</b>	
<b>Estanque</b>	
<b>Isla</b>	
<b>Laguna</b>	
<b>Piscina</b>	
<b>Costa natural</b>	
<b>Balsa</b>	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Kostalde naturala</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko kostalde naturala fenomenoak.</i>
<b>Urtegia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urtegia fenomenoak.</i>
<b>Urmaela</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urmaela fenomenoak.</i>
<b>Uharte</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko uharte fenomenoak.</i>
<b>Aintzira</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aintzira fenomenoak.</i>
<b>Igerilekua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko igerileku fenomenoak.</i>
<b>Baltsa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko baltsa fenomenoak.</i>

<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Costa natural</b>	
<b>Embalse</b>	
<b>Isla</b>	
<b>Laguna</b>	

<b>LEG_SINP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Kostalde naturala</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko kostalde naturala fenomenoak.</i>
<b>Urtegia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urtegia fenomenoak.</i>
<b>Uhartea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko uharte fenomenoak.</i>
<b>Urmaela</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urmaela fenomenoak.</i>
<b>Aintzira</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aintzira fenomenoak.</i>

**BTA\_HID\_AGUAS\_A\_5000.shp**

<b>ID_TIPO</b>	<b>Fenomenoa</b>	<b>Deskribapena</b>
0016	Aintzira	<i>Era naturaleko lurraren depresioan utzitako ur masa.</i>
0017	Urtegia	<i>Korronte naturaleko uren erretentzio artifizialaren bitartez eratutako ur masa.</i>
0023	Urmaela	<i>Bainu edo igeriketa salbuetsiz, helburu desberdinetarako biltegitratzen den ur esparrua.</i>
0024	Igerilekua	<i>Bainu edo igeriketarako erabiltzen den ur esparrua.</i>
0025	Uhartea	<i>Lurreko azalera legalki Unitate Administrazio bat ez dena, urez inguratuta aurkitzen dena, itsasoan, korronte naturaletan, aintzira edo urtegietan.</i>

<b>COMPONEN2D</b>	<b>Poligono motako geometrien irudikapena kontrolatzeko erabiltzen da</b>	
<b>POC</b>	Poligono ezkutua	<i>Ezkutatuta dagoen gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik.</i>
<b>CGN</b>	Kasu generikoa	<i>Gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik ezkutatuta ez dagoena.</i>
<b>SCL</b>	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN2D alorrarengatik sailkatu gabea</i>
<b>NAP</b>	Ez aplikagarria	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>

<b>ESTADO</b>	<b>Entitatearen erabilera egoera.</b>	
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>	
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>	
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>	
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>	
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>	
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>	

<b>COTA_EMB</b>	<b>Urtegiaren kota maximoa</b>	
(Valor numérico en metros)	<i>Kota</i>	
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>	
<b>NOMBRE</b>	<b>Entitatearen izendapena.</b>	

	<i>Entitatearen beste izendapen batzuk.</i>
--	---

<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>
---------------	---

<b>EXTEN_0017</b>	<i>Urtegiaren tamaina</i>
-------------------	---------------------------

<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
------------	------------------

<b>MAY</b>	<i>1000Ha baino handiagoa</i>
------------	-------------------------------

<b>ENT</b>	<i>100 eta 1000Ha artean</i>
------------	------------------------------

<b>MEN</b>	<i>10 eta 100Ha artean</i>
------------	----------------------------

<b>MIN</b>	<i>10Ha baino txikiagoa</i>
------------	-----------------------------

<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
------------	--------------------

<b>TIPO_0023</b>	<i>Urmael mota.</i>
------------------	---------------------

<b>BAL</b>	<i>Baltsa</i>
------------	---------------

<b>ALB</b>	<i>Uraska</i>
------------	---------------

<b>ABR</b>	<i>Aska</i>
------------	-------------

<b>ORN</b>	<i>Apaingarria</i>
------------	--------------------

<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
------------	-----------------------

<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
------------	-----------------------

<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
------------	--------------------



<b>TIPO_0016</b>	<b><i>Urmaelaren ur erregimen mota</i></b>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>ADU</b>	<i>Ur geza</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>ASA</b>	<i>Ur gazia</i>
<b>NIVEL_0025</b>	<b><i>Uhartearen entitatearen maila</i></b>
<b>AGU</b>	<i>Ura</i>
<b>CT0</b>	<i>Kota 0</i>
<b>PLM</b>	<i>Itsasgora</i>
<b>BJM</b>	<i>Itsasbera</i>
<b>BJE</b>	<i>Eskoratutako itsasbera</i>
<b>CAU</b>	<i>Ubidea</i>
<b>MAV</b>	<i>Uraldi maximoa</i>
<b>VEG</b>	<i>Landareria</i>
<b>ALV</b>	<i>Gainezkabidea</i>
<b>COR</b>	<i>Gaina</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>REGIMEN</b>	<i>Ur masen erregimena definitzen du</i>
<b>PER</b>	<i>Etengabea</i>
<b>NPE</b>	<i>Eten duna</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>

<b>NIVEL_0017</b>	<i>Urtegiaren maila</i>
<b>AGU</b>	<i>Ura</i>
<b>VEG</b>	<i>Landareria</i>
<b>ALV</b>	<i>Gainezkabidea</i>
<b>COR</b>	<i>Gaina</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Balsa</b>	
<b>Embalse</b>	
<b>Estanque</b>	
<b>Isla</b>	
<b>Laguna</b>	
<b>Piscina</b>	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Urtegia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urtegi fenomenoak.</i>
<b>Urmaela</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urmaela fenomenoak.</i>
<b>Uhartea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko uharte fenomenoak.</i>
<b>Aintzira</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aintzira fenomenoak.</i>
<b>Baltsa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko baltsa fenomenoak.</i>
<b>Igerilekua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko igerileku fenomenoak.</i>

<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Embalse</b>	
<b>Isla</b>	
<b>Laguna</b>	

<b>LEG_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Urtegia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urtegi fenomenoak.</i>
<b>Uhartea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko uharte fenomenoak.</i>
<b>Aintzira</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aintzira fenomenoak.</i>

**BTA\_HID\_CORRIENTES\_L\_5000.shp**

Id_tipo	Fenomenoa	Deskribapena
0011	Korronte artifiziala	Giza jarduerak sortutako edo aldatutako ur ibilbidea.
0012	Korronte naturala	Arro hidrografiko baten ekarpenak batzen dituen ur ibilbidea.

COMPONEN1D	<i>Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.</i>	
BOR	Ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tartea eta gainerako balioekin bat ez datorrena</i>
BCD	Bat datorren ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tartea, ez da birtuala eta bat dator lehentasun handiagoa duen beste entitate batekin</i>
BVI	Ertz birtuala	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tartea eta: sare bereko beste entitate batzuekin bat dator, edo sarearen amaiera edo etena da, edo itxurazko ingurua da beste entitate garaiago batek ezkututzen duelako.</i>
BOC	Ertz ezkutua	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tartea eta ezkutatuta agertzen da beste entitate garaiago baten azpian.</i>
BCA	Case ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen itxurazko lerro tartea, orri kartografikoaren mugarekin bat datorrena.</i>
<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>	
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>	

<b>TIPO_0011</b>	<b><i>Ezaugarrien arabera korrante artifizialen mota</i></b>
DRE	<i>Drainatzea</i>
ACQ	<i>Ubidea</i>
CME	<i>Kanal txikia</i>
CMA	<i>Kanal haundia</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>SITUACION</b>	<b><i>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</i></b>
SUP	<i>Azaleran</i>
ELE	<i>Garaia</i>
SUB	<i>Lurperatuta edo lur azpikoa</i>
VAD	<i>Ibian</i>
TRB	<i>Transbordadorean</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>ESTADO</b>	<b><i>Entitatearen erabilera egoera.</i></b>
RUI	<i>Hondamenetan</i>
USO	<i>Erabileran</i>
CON	<i>Eraikuntzan</i>
ABN	<i>Utzita</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>CANAL_0012</b>	<i>Korronte naturala kanalizatuta dagoen dio.</i>
<b>CAN</b>	<i>Kanalizatuta</i>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CATEG_0012</b>	<i>Bere luzaeraren arabera ibaien sailkapena.</i>
<b>CA1</b>	<i>Lehena</i>
<b>CA2</b>	<i>Bigarrena</i>
<b>CA3</b>	<i>Hirugarrena</i>
<b>CA4</b>	<i>Laugarrena</i>
<b>CA5</b>	<i>Bosgarrena</i>
<b>CA6</b>	<i>Seigarrena</i>
<b>NDP</b>	<i>Ez erabilgarria</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>NIVEL_0012</b>	<b><i>Korronte naturalaren nibela</i></b>
<b>AGU</b>	<i>Ura</i>
<b>CAU</b>	<i>Ubidea</i>
<b>MAV</b>	<i>Gaina</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>NAP</b>	<i>Ez da aplikagarria</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>

<b>REGI_0012</b>	<b><i>Korronte naturalaren erregimena</i></b>
<b>PER</b>	<i>Etengabea</i>
<b>NPE</b>	<i>Eten duna</i>
<b>MAR</b>	<i>Mareala</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b><i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i></b>
<b>Corriente artificial</b>	
<b>Corriente principal</b>	
<b>Otras corrientes</b>	
<b>Linea auxiliar de corriente principal</b>	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Korronte artifiziala</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko korronte artifizialen fenomenoak.</i>
<b>Korronte nagusia</b>	<i>1,2 eta 3 maila duten korronte naturalen fenomenoak</i>
<b>Beste korronte batzuk</b>	<i>4,5 edo ez-erabilgarri maila duten korronte naturalen fenomenoak.</i>
<b>Korronte nagusiaren lerro osagarria</b>	<i>Geometria faltsua eta errealitatearen inongo elementurik irudikatzen ez dituen korronte naturaleko fenomenoak.</i>
<b>LEG_SINP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>



**BTA\_HID\_EJES\_CORRIENTES\_L\_5000.shp**

Id_tipo	Fenomenoa	Deskribapena
0011	Korronte artifiziala	Giza jarduerak sortutako edo aldatutako ur ibilbidea.
0012	Korronte naturala	Arro hidrografiko baten ekarpenak batzen dituen ur ibilbidea.

**COMPONEN1D** *Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.*

EJE	Ardatza	Entitatearen irudizko hurbileko ardatzaren lerro tarteak, bere ertz edo mugatik jasotzen denean.
EOC	Ardatz ezkutua	Entitatearen irudizko hurbileko ardatzaren lerro tarteak, bere ertz edo mugatik jasotzen denean, eta beste entitate garaiago baten azpian ezkutatuta geratzen denean.
ECO	Lotura ardatza	Entitatearen irudizko hurbileko ardatzaren lerro tarteak, bere ertz edo mugatik jasotzen denean eta sarearen konexioa baimentzeko irudikatzen dena.
LIN	Lerroa	Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean.
LCD	Bat datorren lerroa	Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate batekin bat egiten duenean.
LOC	Lerro ezkutua	Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate garaiago baten azpian ezkutatuta geratzen denean.
LCO	Lotura lerroa	Entitatea irudikatzen duen lerro tarteak, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta sarearen konexioa baimentzeko irudikatzen dena.
SCL	Sailkatu gabea	COMPONEN1D alorrean sailkatu gabea.
NAP	Ez aplikagarria	Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria

<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>
<b>TIPO_0011</b>	<i>Ezaugarrien arabera korrante artifizialen mota</i>
<b>DRE</b>	<i>Drainatzea</i>
<b>ACQ</b>	<i>Ubidea</i>
<b>CME</b>	<i>Kanal txikia</i>
<b>CMA</b>	<i>Kanal haundia</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>SITUACION</b>	<i>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</i>
<b>SUP</b>	<i>Azaleran</i>
<b>ELE</b>	<i>Garaia</i>
<b>SUB</b>	<i>Lurperatuta edo lur azpikoa</i>
<b>VAD</b>	<i>Ibian</i>
<b>TRB</b>	<i>Transbordadorean</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>ESTADO</b>	<b><i>Entitatearen erabilera egoera.</i></b>
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CANAL_0012</b>	<b><i>Korronte naturala kanalizatuta dagoen dio.</i></b>
<b>CAN</b>	<i>Kanalizatuta</i>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>CATEG_0012</b>	<b><i>Bere luzaeraren arabera ibaien sailkapena.</i></b>
CA1	<i>Lehena</i>
CA2	<i>Bigarrena</i>
CA3	<i>Hirugarrena</i>
CA4	<i>Laugarrena</i>
CA5	<i>Bosgarrena</i>
CA6	<i>Seigarrena</i>
NDP	<i>Ez erabilgarria</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>NIVEL_0012</b>	<b><i>Korronte naturalaren nibela</i></b>
AGU	<i>Ura</i>
CAU	<i>Ubidea</i>
MAV	<i>Gaina</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
NAP	<i>Ez da aplikagarria</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>REGI_0012</b>	<b>Korronte naturalaren erregimena</b>
<b>PER</b>	<i>Etengabea</i>
<b>NPE</b>	<i>Eten duna</i>
<b>MAR</b>	<i>Mareala</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Conexión a corriente</b>	
<b>Corriente artificial</b>	
<b>Corriente principal</b>	
<b>Otras corrientes</b>	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Korronte-irteeraren-konexioa</b>	<i>Sarearen konexioa ahalbidetzeko irudizko ardatza duen korronte artifizial eta naturalen fenomenoak.</i>
<b>Korronte artifiziala</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko korronte artifizialen fenomenoak.</i>
<b>Korronte nagusia</b>	<i>1,2 eta 3 maila duten korronte naturalen fenomenoak.</i>
<b>Beste korronte batzuk</b>	<i>4,5 edo ez-erabilgarri maila duten korronte naturalen fenomenoak.</i>

<b>LEG_SINP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
-------------------	--

LEY\_SIMP\_1

1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra

**BTA\_HID\_CORRIENTES\_A\_5000.shp**

Id_tipo	Fenomenoa	Deskribapena
0011	Korronte artifiziala	Giza jarduerak sortutako edo aldatutako ur ibilbidea.
0012	Korronte naturala	Arro hidrografiko baten ekarpenak batzen dituen ur ibilbidea.

**COMPONEN2D** *Poligono motako geometrien irudikapena kontrolatzeko erabiltzen da*

POC	Poligono ezkutua	<i>Ezkutatuta dagoen gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik.</i>
CGN	Kasu generikoa	<i>Gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik ezkutatuta ez dagoena.</i>
SCL	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN2D alorrarengatik sailkatu gabea</i>
NAP	Ez aplikagarria	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>

**NOMBRE**

*Entitatearen izendapena.*

**IDIOMA**

*Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.*

<b>TIPO_0011</b>	<b><i>Ezaugarrien arabera korrante artifizialen mota</i></b>
DRE	<i>Drainatzea</i>
ACQ	<i>Ubidea</i>
CME	<i>Kanal txikia</i>
CMA	<i>Kanal haundia</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>SITUACION</b>	<b><i>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</i></b>
SUP	<i>Azaleran</i>
ELE	<i>Garaia</i>
SUB	<i>Lurperatuta edo lur azpikoa</i>
VAD	<i>Ibian</i>
TRB	<i>Transbordadorean</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>ESTADO</b>	<b><i>Entitatearen erabilera egoera.</i></b>
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CANAL_0012</b>	<b><i>Korronte naturala kanalizatuta dagoen dio.</i></b>
<b>CAN</b>	<i>Kanalizatuta</i>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>



<b>CATEG_0012</b>	<b><i>Bere luzaeraren arabera ibaien sailkapena.</i></b>
CA1	<i>Lehena</i>
CA2	<i>Bigarrena</i>
CA3	<i>Hirugarrena</i>
CA4	<i>Laugarrena</i>
CA5	<i>Bosgarrena</i>
CA6	<i>Seigarrena</i>
NDP	<i>Ez erabilgarria</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>NIVEL_0012</b>	<b><i>Korronte naturalaren nibela</i></b>
AGU	<i>Ura</i>
CAU	<i>Ubidea</i>
MAV	<i>Gaina</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
NAP	<i>Ez da aplikagarria</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>

<b>REGI_0012</b>	<b><i>Korronte naturalaren erregimena</i></b>
<b>PER</b>	<i>Etengabea</i>
<b>NPE</b>	<i>Eten duna</i>
<b>MAR</b>	<i>Mareala</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b><i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i></b>
<b>Corriente artificial</b>	
<b>Corriente principal</b>	
<b>Otras corrientes</b>	

<b>LEGENDA_1</b>	<b><i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i></b>
<b>Korronte artifiziala</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko korronte artifizial fenomenoak.</i>
<b>Korronte nagusia</b>	<i>1,2 eta 3 maila duten korronte natural fenomenoak.</i>
<b>Beste korronte batzuk</b>	<i>4, 5 edo ez-erabilgarri maila duten korronte natural fenomenoak.</i>

<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Corriente principal	
<b>LEG_SINP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Korronte nagusia	1,2 eta 3 maila duten korronte natural fenomenoak.

## ERLIEBEA

### *BTA\_REL\_COTAS\_P\_5000.shp*

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0008	Kota lurzoruan	<i>Lur azalean kokatutako puntuaren altuera itsasoaren maila ertaina kontuan hartuz, eta lurraren morfologiaren interpretazio grafikoa errazteko irudikatzen dena.</i>
0009	Eraikinaren goiko kota	<i>Eraikin edo lurzorutik gora dauden eraikuntzetan dauden puntuak, bere altuera ezagutzen dena, lurzoruarekiko eraikinaren kota diferentzia errepresentatzen delarik.</i>

<b>CONTE_0008</b>	<b><i>Lurraren gaineko kota puntuaren testuingurua.</i></b>
<b>ZEX</b>	<i>Erauzketa zonetako kota puntua</i>
<b>MON</b>	<i>Mendiko kota puntua</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>CONTE_0009</b>	<b><i>Elementu eraikinaren gaineko kota puntuaren testuingurua</i></b>
<b>PAS</b>	<i>Pasabidea</i>
<b>PRE</b>	<i>Urtegia</i>
<b>PUE</b>	<i>Zubiza</i>
<b>EDI</b>	<i>Eraikinak</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>COTA</b>	<b><i>Entitatearen kota</i></b>
(Balore numerikoa metrotan)	

<b>LEYENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Cota en construcción elevada Cota en terreno	
<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Eraikinaren goiko kota Kota lurzoruan	<i>Atributu espezifikorik gabeko eraikinaren goiko koten fenomenoak. Atributu espezifikorik gabeko kota lurzoruen fenomenoak.</i>
<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>LEG_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>

**BTA\_REL\_CURMAESTRA\_CAPV\_L\_5000.shp**

<b>Id tipo</b>	<b>Fenomenoa</b>	<b>Deskribapena</b>
<b>0002</b>	Sestra kurba	Lurzoruaren hiru dimentsioko forma deskribatzeko erabiltzen den etengabeko altitudea duen irudizko lerroa.
<b>CATEG_0002</b>	<b>Sestra kurbaren maila</b>	
<b>MAE</b>	<i>Nagusia</i>	
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>	
<b>COTA</b>	<b>Entitatearen kota</b>	
(Balio numerikoa metrotan)		
<b>FIABILIDAD</b>	<b>Entitatearen jasoketaren fidagarritasuna</b>	
<b>BCA</b>	<i>Fidagarritasun baxua</i>	
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>	
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>	

ORIGEN	<i>Sestra kurben jasoketaren metodoa</i>
DES	<i>Ezezaguna</i>
RES	<i>Errestituzioa</i>
DIG	<i>Digitalizazioa</i>
MDT	<i>Lur zoruaren eredu digitala</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

TIPO_0002	<i>Sestra kurba mota</i>
DEP	<i>Sakonunean</i>
CGN	<i>Kasu generikoa</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

LEYENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Curva de nivel maestra	

LEGENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Sestra kurba nagusia	<i>5 sestra kurba sinpleen distantziakidetasunarekin, bere maila nagusia den sestra kurben fenomenoak</i>

<b>LEY_SIMP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Curva de nivel maestra	
<b>LEG_SINP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Sestra kurba nagusia	<i>5 sestra kurba sinpleen distantziakidetasunarekin, bere maila nagusia den sestra kurben fenomenoak</i>

**BTA\_REL\_CURVANIVEL\_CAPV\_L\_5000.shp**

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0002	Sestra kurba	<i>Lurzoruaren hiru dimentsioko forma deskribatzeko erabiltzen den etengabeko altitudea duen irudizko lerroa.</i>
<b>CATEG_0002</b>	<b>Sestra kurbaren maila</b>	
NOR		<i>Normala</i>
MAE		<i>Nagusia</i>
AUX		<i>Osagarria</i>
ATN		<i>Balio gabea</i>



<b>COTA</b>	<b>Entitatearen kota</b>
(Balio numerikoa metrotan)	
<b>FIABILIDAD</b>	<b>Entitatearen jasoketaren fidagarritasuna</b>
BCA	Fidagarritasun baxua
CGN	Kasu generikoa
ATN	Balio gabea
<b>ORIGEN</b>	<b>Sestra kurben jasoketaren metodoa</b>
DES	Ezezaguna
RES	Errestituzioa
DIG	Digitalizazioa
MDT	Lur zoruaren eredu digitala
ATN	Balio gabea
<b>TIPO_0002</b>	<b>Sestra kurba mota</b>
DEP	Sakonunean
CGN	Kasu generikoa
ATN	Balio gabea

<b>LEYENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Curva nivel	
Curva de nivel maestra	
<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Sestra kurba	<i>Bere maila normala den sestra kurben fenomenoak.</i>
Sestra kurba nagusia	<i>5 sestra kurba sinpleen distantziakidetasunarekin, bere maila nagusia den sestra kurben fenomenoak.</i>
<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Curva de nivel maestra	
<b>LEG_SINP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Sestra kurba nagusia	<i>5 sestra kurba sinpleen distantziakidetasunarekin, bere maila nagusia den sestra kurben fenomenoak.</i>

**LUR-ESTALDURA*****BTA\_CUBIERT\_TERRESTRE\_A\_5000.shp***

<b>ID_TIPO</b>	<b>Fenomenoa</b>	<b>Deskribapena</b>
0122	Baso-zuhaiztia	<i>25%ko gutxienezko estalitako azalera zuhaitz baso espeziengatik egitura bertikal nagusiko adierazpen begetal bezela, enborreko kopa argi eta garbi bereiz daitekeena.</i>
0123	Laborantzak	<i>Ustiapen mota bat lortzeko edo nekazaritza ekoizpenerako lantzen diren lurak.</i>
0128	Belardia	<i>Izaera iraunkorreko larre belarkadak, beti berdeak, ureztatzeko eta ebakitzeko egokiak.</i>
0129	Larrea	<i>Artzaintza estentsiboan belar-komunitateak sortutako bazkak, ekoizpena meteorologian menpe dagoena.</i>
0130	Sastraka	<i>Zurezko espezieko zuhaixka-itxurako landarediagatik estalitako azalera, aireko partean enborrean eta kopan bereiztera heltzen ez dena, eta altuera 5m-tik beherakoa dena.</i>
0131	Hondartzak, dunak eta hareatzak	<i>Sendotu gabeko hareatzak, hondar askeak, legarra edo errekarriengatik estalitako azalera.</i>
0132	Harkaitza	<i>Haitzez betetako zonaldeak, eta hedaduragatik, unitate edo elkarte litologiko partikularrak dituzten edozein zonalde.</i>
0133	Lur gorriak	<i>Landaredi urri edo baliogabedun lurzoru biluziko azalera naturalak, beste fenomeno batzuetan sartuta ez daudenak.</i>
0134	Erretako zonaldea	<i>Orain dela gutxi gertatutako suteak eta oraindik fotointerpretazio bitartez ikusgaiak diren zonaldeak.</i>
0135	Ingurune hezeak	<i>Lurreko zonaldeak, bere morfologiagatik, urperatuta edo ur gozo edo gatzdunaz beteta geratzen direnak, era iraunkorrean edo urteko denboraldi haundi batean zehar geldirik edo mugitzen.</i>
0139	Suebakiak	<i>Lurreko zonalde zabal bat zuhaitz eta zuhaixka gabe geratzen dena sutea zabal ez dadin.</i>

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0998	Landaretza eta hiriko zuhaitzak eta ekipamenduak	<i>Hiri zonetako landaredi azalera, era artifizialean landatua edo berezkoa edo naturala izanez, antolamendu prozesu bat jasan duena edo lorezaintza lanak bertan egiten direnak.</i>
0999	Artifizializatua	<i>Aldi jakin batean bere jatorrizko erabilera artifizializatu egiten den lurreko azalera, hau da, gizonak bere gain hartzen duena erabilera residentzial, komertzial, industrial, azpiegiturak, zerbitzu publikoak, garraioak, aisia eta nekazaritza eta baso erabilerari lotuak ez daudenak.</i>

<b>TIPO_0122</b>	<b>Baso zuhaizti mota</b>
CON	<i>Koniferoak</i>
FPE	<i>Hostotsuak hostoiraunkorrak</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>PLANT_0122</b>	<b>Zuhaiztia baso sartze berria (landaretza artifiziala) den dio.</b>
SI_	<i>Zuhaiztia baso sartze berria (landaretza artifiziala) denean</i>
NO_	<i>Era naturalean eboluzionatu duen baso-zuhaiztia; ez da baso sartze berria.</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0136</b>	<b><i>Hezegune kontinental mota</i></b>
ZPA	<i>Zingiradia</i>
TUR	<i>Zohikaztegia</i>
SAC	<i>Gatzaga kontinentala</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0137</b>	<b><i>Zurezko laborantza mota espeziaren arabera</i></b>
MAR	<i>Padurak</i>
SAM	<i>Itsas gatzaga</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>COBER_0139</b>	<b><i>Suebakira zuzentzen den luraren estaldura.</i></b>
SDE	<i>Lurzoru biluzia</i>
MAT	<i>Sastraka</i>
PAS	<i>Larrea</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

TIPO_0132	<i>Lur mota konposizio litologikoaren arabera</i>
ROQ	<i>Azaleratze harritsua, harkaitza</i>
CLC	<i>Kuaternario laba kolada</i>
CAN	<i>Canchal</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

LEYENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Arbolado forestal	
Artificializado	
Coberturas humedas	
Cortafuegos	
Cultivos	
Matorral	
Pastizal	
Playas, dunas y arenales	
Prado	
Roquedo	
Suelo desnudo	
Vegetación y arbolado urbano y equipamientos	
Zona quemada	

LEGENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Baso-zuhaiztia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko baso-zuhaiztien fenomenoak.</i>
<b>Artifizializatua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko artifizializatuaren fenomenoak.</i>
<b>Ingurune hezeak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko estaldura hezeen fenomenoak.</i>
<b>Suebakiak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko suebakiaren fenomenoak.</i>
<b>Laborantzak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko laborantzen fenomenoak.</i>
<b>Sastraka</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko sastrakaren fenomenoak.</i>
<b>Larrea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko larreen fenomenoak.</i>
<b>Hondartzak, dunak eta hareatzak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hondartza, duna eta hareatzen fenomenoak.</i>
<b>Belardia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko belardien fenomenoak.</i>
<b>Harkaitz</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko harkaitzen fenomenoak.</i>
<b>Lur garbiak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko lur garbien fenomenoak.</i>
<b>Landaredi eta zuhaitzi urbano eta ekipamenduak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko landaredi, zuhaitzi eta ekipamenduen fenomenoak.</i>
<b>Erretako zonaldea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko erretako zonaldeen fenomenoak.</i>
LEY_SIMP_1	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
LEG_SINP_1	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>

**BTA\_FONDO\_URBANO\_A\_5000.shp**

Fenomenoa	Deskribapena	
Hiriko azala	<i>Hiri espazioa, eraikita edo eraikuntzara zuzendua, kaleengatik mugatua.</i>	
<b>COMPONEN2D</b>	<b><i>Poligono motako geometrien irudikapena kontrolatzeko erabiltzen da</i></b>	
<b>POC</b>	Poligono ezkutua	<i>Ezkutatuta dagoen gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik.</i>
<b>CGN</b>	Kasu generikoa	<i>Gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik ezkutatuta ez dagoena.</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>	<i>COMPONEN2D alorrarengatik sailkatu gabea</i>
<b>NAP</b>	<i>Ez aplikagarria</i>	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>
<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>	
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>	



<b>LEYENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Fondo urbano	
<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Hiriko azala	<i>Atributu espezifikorik gabeko hondo urbanoen fenomenoak.</i>

**BTA\_NUCLEO\_URBANO\_A\_5000.shp**

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0141	Hirigunea	<i>Hurbil dauden eraikuntza multzoak, komunikabideak eta beste zerbitzu batzuek populazio entitateak definitzen dituzte.</i>

<b>COMPONEN2D</b> <i>Poligono motako geometrien irudikapena kontrolatzeko erabiltzen da</i>		
<b>POC</b>	Poligono ezkutua	<i>Ezkutatuta dagoen gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik.</i>
<b>CGN</b>	Kasu generikoa	<i>Gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik ezkutatuta ez dagoena.</i>
<b>SCL</b>	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN2D alorrarengatik sailkatu gabea</i>
<b>NAP</b>	<i>Ez aplikagarria</i>	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>

<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Nucleos urbanos</b>	

<b>LEGENDA_1</b>	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Hirigunea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko nukleo urbanoen fenomenoak.</i>

## ERAIKUNTZAK

### *BTA\_EDI\_EDIFICACIONES\_L\_5000.shp*

ID:TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0056	Eraikina	<i>Giza bizitzarako edo beste erabilera batzuetarako material hauskaitzez egindako eraikuntza finkoa. Kontuan hartzen ditu isolatutako eraikinak, bateratutako eraikinak, gazteluak, gotorlekuak eta isolatutako dorreak (gela edo eraikuntza bezala erabiltzen direnak), itsasargien eraikinak, aireportuen kontroleko dorreak, etb.</i>
0057	Eraikin arinak	<i>Material arinez eraikitako eraikina, gutxi gorabeherako izaera egonkorra duena, eta sabaia duena. Kontuan hartzen dira markesinak, negutegiak, estalguneak eta txabolak.</i>
0050	Zabortegia	<i>Zaborra, hondarra, hondakin materialak edo mota desberdinetako zepak metatu eta biltzeko tokia.</i>
0052	Biltegia	<i>Substantzia ezezagun edo ura, hibrokaburo eta produktu solidoak ez diren substantziak batzen dituen estalitako ontzia.</i>
0053	Ur biltegia	<i>Ura batzen den estaliko ontzia</i>
0055	Silo	<i>Produktu solidoak batzen duen estaliko ontzia</i>

<b>COMPONEN1D</b>	<b>Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.</b>	
<b>BOR</b>	Ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta gainerako balioekin bat ez datorrena</i>
<b>BCD</b>	Bat datorren ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte, ez da birtuala eta bat dator lehentasun handiagoa duen beste entitate batekin</i>
<b>BVI</b>	Ertz birtuala	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta: sare bereko beste entitate batzuekin bat dator, edo sarearen amaiera edo etena da, edo itxurazko ingurua da beste entitate garaigo batek ezkututzen duelako.</i>
<b>BOC</b>	Ertz ezkutua	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta ezkutatuta agertzen da beste entitate garaigo baten azpian.</i>
<b>ESTADO</b>	<b>Entitatearen erabilera egoera.</b>	
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>	
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>	
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>	
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>	
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>	
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>	
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>	
<b>DISTI_0056</b>	<b>Eraikuntza aipagarria den dio.</b>	
<b>SIN</b>	<i>Singularra</i>	
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>	
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>	
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>	

<b>TIPO_0056</b>	<b><i>Tipo de edificación en función de sus características</i></b>
REL	<i>Erlijiosoa</i>
NAV	<i>Industria-nabea</i>
PLT	<i>Zezen-plaza</i>
ATN	<i>Atributu nulua</i>
TOR	<i>Dorrea</i>
CFT	<i>Futbol estadioa</i>
HSP	<i>Ospital</i>
MOL	<i>Errota</i>
PLD	<i>Kiroldegia</i>
SCL	<i>Sailkatu gabe</i>
<b>CONF_0056</b>	<b><i>Aitortza erlijioso mota</i></b>
CAT	<i>Katolikoa</i>
MUS	<i>Musulmana</i>
JUD	<i>Judoa</i>
OTR	<i>Beste batzuk</i>
NAP	<i>Ez aplikagarria</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>

<b>INDUS_0056</b>	<b>Jarduera industrialia gauzaten den eraikuntza mota.</b>
NAV	Nabea
CRA	Eskorta
GRJ	Baserría
PIF	Arrain haztegia
TEN	Zezenketa egiten den tokia
PAL	Usotegia
NAP	Ez aplikagarria
ATN	Balio gabe
SCL	Sailkatu gabea
<b>RELIG_0056</b>	<b>Eraikin erlijioso mota</b>
ERM	Ermita
IGL	Eliza
COV	Konbentua
MEZ	Meskita
SNG	Sinagoga
CTD	Katedrala
OTR	Beste batzuk
NAP	Ez aplikagarria
ATN	Balio gabe
SCL	Sailkatu gabea
<b>NOMBRE</b>	<b>Entitatearen izendapena.</b>

<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>
<b>COMPONENTE</b>	<i>Tipo de línea o polígono en edificaciones</i>
<b>PAT</b>	<i>Patioa</i>
<b>PCU</b>	<i>Patio estalia</i>
<b>ZIN</b>	<i>Barrualdear</i>
<b>TER</b>	<i>Terraza</i>
<b>ATN</b>	<i>Atribulu nulua</i>
<b>TIPO_0057</b>	<i>Ezaugarri fisikoen arabera eraikuntza mota</i>
<b>INV</b>	<i>Negutegia</i>
<b>MAR</b>	<i>Markesina</i>
<b>CHA</b>	<i>Txabola</i>
<b>CAS</b>	<i>Etxola</i>
<b>NAB</b>	<i>Nabea</i>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabe</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabe</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Depósito	
Depósito de residuos	
Edificación ligera	
Edificio religioso	
Edificio singular	
Invernadero	
Marquesina	
Nave	
Patio	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Biltegia</b>	<i>Biltegia</i>
<b>Hondakinen biltegia</b>	<i>Hondakinen biltegia</i>
<b>Eraikin arinak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko eraikine arinen fenomenoak.</i>
<b>Eraikin erlijioso</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza erlijioso mota duen eraikuntzen fenomenoak.</i>
<b>Eraikin garrantzitsua</b>	<i>Atributu berezia duten eraikinen fenomenoak.</i>
<b>Negutegia</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza mota negutegia duen eraikuntza arinen fenomenoak.</i>
<b>Markesina</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza mota markesina duen eraikuntza arinen fenomenoak.</i>
<b>Industri-nabea</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza mota industria-nabea duen eraikuntzen fenomenoak.</i>
<b>Patioa</b>	<i>Patioak diren eraikinen fenomenoak.</i>



<b>LEY_SIMP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Edificación	
<b>LEG_SINP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Eraikina	<i>Atributu espezifikorik gabeko eraikinen fenomenoak.</i>

**BTA\_EDI\_EDIFICACIONES\_A\_5000.shp**

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0056	Eraikina	Giza bizitzarako edo beste erabilera batzuetarako material hauskaltzez egindako eraikuntza finkoa. Kontuan hartzen ditu isolatutako eraikinak, bateratutako eraikinak, gazteluak, gotorlekuak eta isolatutako dorreak (gela edo eraikuntza bezala erabiltzen direnak), itsasargien eraikinak, aireportuen kontroleko dorreak, etb.
0057	Eraikin arinak	Material arinez eraikitako eraikina, gutxi gorabeherako izaera egonkorra duena, eta sabaia duena. Kontuan hartzen dira markesinak, negutegiak, estalguneak eta txabolak.
0050	Zabortegia	Zaborra, hondarra, hondakin materialak edo mota desberdinetako zepak metatu eta biltzeko tokia.
0052	Biltegia	Substantzia ezezagun edo ura, hibrokarburo eta produktu solidoak ez diren substantziak batzen dituen estalitako ontzia.
0053	Ur biltegia	Ura batzen den estaliko ontzia
0055	Silo	Produktu solidoak batzen duen estaliko ontzia

COMPONEN2D	Poligono motako geometrien irudikapena kontrolatzeko erabiltzen da	
POC	Poligono ezkutua	Ezkatututa dagoen gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik.
CGN	Kasu generikoa	Gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik ezkatututa ez dagoena.
SCL	Sailkatu gabea	COMPONEN2D alorrarengatik sailkatu gabea
NAP	Ez aplikagarria	Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria

<b>ESTADO</b>	<b><i>Entitatearen erabilera egoera.</i></b>
RUI	<i>Hondamenetan</i>
USO	<i>Erabileran</i>
CON	<i>Eraikuntzan</i>
ABN	<i>Utzita</i>
DES	<i>Ezezaguna</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>DISTI_0056</b>	<b><i>Eraikuntza aipagarria den dio.</i></b>
SIN	<i>Singularra</i>
CGN	<i>Kasu generikoa</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0056</b>	<b><i>Tipo de edificación en función de sus características</i></b>
REL	<i>Erlijioso</i>
NAV	<i>Industria-nabea</i>
PLT	<i>Zezen-plaza</i>
ATN	<i>Atributu nulua</i>
TOR	<i>Dorrea</i>
CFT	<i>Futbol estadioa</i>
HSP	<i>Ospital</i>
MOL	<i>Errota</i>
PLD	<i>Kiroldegia</i>
SCL	<i>Sailkatu gabe</i>

<b>CONF_0056</b>	<b>Aitortze erligioso mota</b>
CAT	<i>Katolikoa</i>
MUS	<i>Musulmana</i>
JUD	<i>Judoa</i>
OTR	<i>Otros</i>
NAP	<i>Ez aplikagarria</i>
ATN	<i>Atributo nulo</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>

<b>INDUS_0056</b>	<b>Jarduera industrialak gauzatzen den eraikuntza mota.</b>
NAV	<i>Nabea</i>
CRA	<i>Eskorta</i>
GRJ	<i>Baserria</i>
PIF	<i>Arrain haztegia</i>
TEN	<i>Zezenketa egiten den tokia</i>
PAL	<i>Usotegia</i>
NAP	<i>Ez aplikagarria</i>
ATN	<i>Balio gabe</i>

<b>RELIG_0056</b>	<b><i>Eraikin erligioso mota</i></b>
ERM	<i>Ermita</i>
IGL	<i>Eliza</i>
COV	<i>Konbentua</i>
MEZ	<i>Meskita</i>
SNG	<i>Sinagoga</i>
CTD	<i>Katedrala</i>
OTR	<i>Beste batzuk</i>
NAP	<i>Ez aplikagarria</i>
ATN	<i>Balio gabe</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>

<b>NOMBRE</b>	<b><i>Entitatearen izendapena.</i></b>
<b>IDIOMA</b>	<b><i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i></b>

<b>COMPONENTE</b>	<b><i>Tipo de línea o polígono en edificaciones</i></b>
PAT	<i>Patia</i>
PCU	<i>Patio estalia</i>
ZIN	<i>Barrualdear</i>
TER	<i>Terraza</i>
ATN	<i>Atribulu nulua</i>

<b>TIPO_0057</b>	<b><i>Ezaugarri fisikoen arabera eraikuntza mota</i></b>
INV	<i>Negutegia</i>
MAR	<i>Markesina</i>
CHA	<i>Txabola</i>
CAS	<i>Etxola</i>
NAB	<i>Nabea</i>
CGN	<i>Kasu generikoa</i>
SCL	<i>Sailkatu gabe</i>
ATN	<i>Balio gabe</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b><i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i></b>
Depósito	
Depósito de residuos	
Edificación genérica	
Edificación ligera	
Edificio religioso	
Edificio singular	
Invernadero	
Marquesina	
Nave	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Biltegia</b>	<i>Biltegia</i>
<b>Hondakinen biltegia</b>	<i>Hondakinen biltegia</i>
<b>Eraikina</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko eraikinen fenomenoak.</i>
<b>Eraikin arinak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko eraikine arinen fenomenoak.</i>
<b>Eraikin erlijiosoa</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza erlijioso mota duen eraikuntzen fenomenoak.</i>
<b>Eraikin garrantzitsua</b>	<i>Atributu berezia duten eraikinen fenomenoak.</i>
<b>Negutegia</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza mota negutegia duen eraikuntza arinen fenomenoak.</i>
<b>Markesina</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza mota negutegia duen eraikuntza arinen fenomenoak.</i>
<b>Industri-nabea</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza mota industria-nabea duen eraikuntzen fenomenoak.</i>
<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Edificio</b>	
<b>LEG_SINP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Eraikina</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko eraikinen fenomenoak.</i>

## ELEMENTU ERAIKIAK

### *BTA\_EDI\_ELEM\_CONSTRUCC\_P\_5000.shp*

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0081	Nabegazio seinalea	<i>Ontzi eta aireontziak zirkulatzeko erabiltzen den argi-seinalea..</i>
0086	Linea elektrikoaren zutoina	<i>Linea elektrikoko kableak, telefonikoak edo beste hornikuntza batzuetakoak altuera batera mantentzen duen egitura edo armazoa.</i>
0154	Kobazuloa	<i>Kobazuloa.</i>

<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>
<b>TIPO_0086</b>	<i>Linea elektrikoa jasaten duen zutoinaren funtzioa</i>
<b>ELE</b>	<i>Elektrikoa</i>
<b>COM</b>	<i>Komunikazioak</i>
<b>OTR</b>	<i>Besteak</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabe</i>



<b>TIPO_0081</b>	<b><i>Itsas argi mota bere funtzioaren arabera</i></b>
<b>FAR</b>	<i>Itsasargia</i>
<b>BAL</b>	<i>Portu baliza</i>
<b>RAD</b>	<i>Radarra</i>
<b>VHO</b>	<i>VHOR-a</i>
<b>OTR</b>	<i>Besteak</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabe</i>

<b>TIPO_0154</b>	<b><i>Koba mota bere funtzioaren arabera</i></b>
<b>CUE</b>	<i>Koba</i>
<b>BOD</b>	<i>Sotoa</i>
<b>NAT</b>	<i>Naturala</i>
<b>IND</b>	<i>Industrala</i>
<b>HAB</b>	<i>Bizia</i>
<b>OTR</b>	<i>Besteak</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabe</i>

LEYENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Cueva	
Faro	
Poste de tendido eléctrico	
Torre de tendido eléctrico	

LEGENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Itsas-argia	<i>Atributu espezifikorik gabeko itsas-argien fenomenoak.</i>
Kobazuloa	<i>Atributu espezifikorik gabeko koben fenomenoak.</i>
Linea elektrikoaren zutoinak	<i>Linea elektrikoa ikutzen ez duten linea elektrikoaren zutoinaren fenomenoak</i>
Linea elektrikoaren dorreak	<i>Linea elektrikoa ikutzen ez duten linea elektrikoaren zutoinaren fenomenoak</i>

LEY_SIMP_1	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>

LEG\_SINP\_1

1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra

**BTA\_EDI\_ELEM\_CONSTRUCC\_L\_5000.shp**

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0043	Tunel sarbidea	<i>Tunel baten sarrera eta irteera lekua, azpiegitura (errepide, trenbide, kanala) lurperatu egiten delarik edo lur azpitik ateratzen delarik.</i>
0049	Tximinia	<i>Errekuntza edo prozesu industrial batengatik sortutako gasak ateratzeko kanoi edo hodia.</i>
0050	Hondakinen depositoa	<i>Zaborra, hondarra, hondakin materialak edo mota desberdinetako zepak metatu eta biltzeko tokia.</i>
0052	Biltegia	<i>Substantzia ezezagun edo ura, hidrokarburo eta produktu solidoak ez diren substantziak batzen dituen estalitako ontzia.</i>
0053	Ur biltegia	<i>Ura batzen den estaliko ontzia</i>
0055	Silo	<i>Produktu solidoak batzen duen estaliko ontzia</i>
0054	Hidrokarburoen biltegia	<i>Produktu hidrokarburoak batzen duen estaliko ontzia</i>
0060	Aire zabaleko meategia	<i>Estalperik gabeko meategia, baliabideak lurraren indusketaren bidez lortzen dituena.</i>
0062	Heliportua	<i>Helikopteroak lurreratzeko eta aireratzeko erabiltzen den pista.</i>
0064	Kai-mutur	<i>Ur masa baten ondoan kokatutako eraikuntza pertsona eta merkantzien ontziratze eta lehorteratzea gauzatzeko, ontzien aterpe gisa eta olatuen kontrako babes gisa.</i>
0065	Harresia	<i>Harresi edo plaza baten gotorlekua lurraldea defendatzeko.</i>
0067	Pasabidea	<i>Oinezkoek oztopoak eta behekaldean dauden bideak (errepideak, trenbideak, gorabeherak, ibaiak, kanalak) zeharkatzeko erabiltzen den eraikuntza arina auto zirkulazioa baimenduta ez dagoena.</i>

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0068	Aerodromoko pista	<i>Hegazkinak aireratu eta lurreratzeko egokituta dagoen pista edo kaltzada, normalean aerodromo baten barruan kokatua.</i>
0069	Jokalekua	<i>Pista edo jokalekua kirol praktikarako bereziki eraikia. Ohiko kirolez gain (futbola, saskibaloia, tenisa, polikiroldegiko pista, etb), golf zelaieko kaleak eta automobilismo zirkuituen pistak ere.</i>
0070	Presa	<i>Ura biltegitzeko, desbiatzeko eta bere ibilbidea egokitzeko, ur korronteen puntu konkretu baten ezarritako eraikina.</i>
0080	Zubia	<i>Komunikabide edo azpiegitura batek (akueduktua adibidez) oztopo bat (ibai, sakana) gainditzeko edo behekaldean dauden beste azpiegitura batzuk ( errepideak, trenbideak, isurbide lanak, ibaiak, kanalak) gainditzeko erabiltzen den eraikuntza, bere ezaugarriengatik auto-zirkulazioa baimentzen duena.</i>

<b>COMPONEN1D</b>	<i>Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.</i>	
<b>BOR</b>	Ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta gainerako balioekin bat ez datorrena</i>
<b>BCO</b>	Bat datorren ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte, ez da birtuala eta bat dator lehentasun handiagoa duen beste entitate batekin</i>
<b>BVI</b>	Ertz birtuala	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta: sare bereko beste entitate batzuekin bat dator, edo sarearen amaiera edo etena da, edo itxurazko ingurua da beste entitate garaiago batek ezkututzen duelako.</i>
<b>BOC</b>	Ertz ezkutua	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta ezkutatuta agertzen da beste entitate garaiago baten azpian.</i>
<b>BCA</b>	Case ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen itxurazko lerro tarte, orri kartografikoaren mugarekin bat datorrena.</i>
<b>LIN</b>	Lerroa	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarte, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean.</i>
<b>LCD</b>	Bat datorren lerroa	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarte, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate batekin bat egiten duenean.</i>
<b>LOC</b>	Lerro ezkutua	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarte, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate garaiago baten azpian ezkutatuta geratzen denean.</i>
<b>LCO</b>	Lotura lerroa	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarte, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta sarearen konexioa baimentzeko irudikatzen dena.</i>
<b>SCL</b>	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN1D alorrean sailkatu gabea.</i>
<b>NAP</b>	Ez aplikagarria	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>
<b>ESQ</b>	Eskema	<i>Forma eskematiko laguntzaileak irudikatzen dituen lerro tarte.</i>
<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>	
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>	

<b>COMP_0043</b>	<i>Tuneleko irudikapen ezaugarriak definitzen ditu.</i>
<b>BOC</b>	<i>Sarbidea</i>
<b>EJE</b>	<i>Ardatza</i>
<b>CON</b>	<i>Ingurua</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>ESTADO</b>	<i>Entitatearen erabilera egoera.</i>
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>SITUACION</b>	<b><i>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</i></b>
<b>SUP</b>	<i>Azaleran</i>
<b>ELE</b>	<i>Garaia</i>
<b>SUB</b>	<i>Lurperatuta edo lur azpikoa</i>
<b>VAD</b>	<i>Ibian</i>
<b>TRB</b>	<i>Transbordadorean</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>COMBU_0054</b>	<b><i>Erregai mota</i></b>
<b>GAS</b>	<i>Gasa</i>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>PET</b>	<i>Petroleoa</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TAMAÑO</b>	<b><i>Urtegiaren tamaina</i></b>
<b>MEN</b>	<i>&lt;15m</i>
<b>MAY</b>	<i>&gt;15m</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0050</b>	<b><i>Zuzentzen den hondarren araberako biltegi mota</i></b>
<b>VER</b>	<i>Zabortegia</i>
<b>LIQ</b>	<b>Hondakin likidoen edo erdi-likidoen baltsa</b>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabeak</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabeak</i>
<b>TIPO_0052</b>	<b><i>Biltegia ur tratamendurako instalazio baten barruan eta estali gabea dagoen dio.</i></b>
<b>IND</b>	<i>Industrialia</i>
<b>NAP</b>	<i>Ez aplikagarria</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabeak</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabeak</i>



<b>TIPO_0060</b>	<b><i>Ateratako baliabideen araberako meategi mota</i></b>
<b>MIN</b>	<i>Meategia</i>
<b>CAN</b>	<i>Harrobia</i>
<b>ARI</b>	<i>Idorrak</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabeak</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabeak</i>
<b>TIPO_0064</b>	<b><i>Eraikuntzaren araberako kai mota</i></b>
<b>MOB</b>	<i>Lan kaia</i>
<b>EMB</b>	<i>Ontziratzea</i>
<b>ESC</b>	<i>Harri lubeta</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabeak</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabeak</i>
<b>REVES_0068</b>	<b><i>Pista zolatuta dagoen dio.</i></b>
<b>PAV</b>	<i>Zolatua</i>
<b>NPA</b>	<i>Zolatu gabea</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0069</b>	<b><i>Kirol pista mota egiten den kirolaren arabera.</i></b>
<b>FUT</b>	<i>Futbola</i>
<b>TEN</b>	<i>Tenisa</i>
<b>GLF</b>	<i>Golfa</i>
<b>CIR</b>	<i>Zirkuitoa</i>
<b>OTR</b>	<i>Besteak</i>
<b>MUL</b>	<i>Anizkoitza</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>FRO</b>	<i>Frontoia</i>
<b>PAD</b>	<i>Padela</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>BAL</b>	<i>Saskibaloiaa</i>
<b>RUG</b>	<i>Rugby</i>
<b>SKT</b>	<i>Skate</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPF_0070</b>	<b><i>Urtegi mota bere erabileraren arabera</i></b>
<b>AZU</b>	<i>Noria</i>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPM_0070</b>	<b><i>Bere eraikuntzarako erabilitako materialaren araberako urtegi mota</i></b>
<b>OBR</b>	<i>Lan urtegia</i>
<b>TIE</b>	<i>Lur urtegia</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CORON_0070</b>	<b><i>Urtegiaren gain kota</i></b>
<b>(Balio numerikoa metrotan)</b>	<i>Kota</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0080</b>	<b><i>Tamainaren araberako zubi mota</i></b>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>ALC</b>	<i>Estolda</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>TUN</b>	<i>Tunela</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

LEYENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Deposito	
Explotación a cielo abierto	
Helipuerto	
Muralla	
Pasarela	
Pista de aeródromo	
Silo	
Terreno de juego	
Presa	
Puente	
Embarcadero	
Muelle	
Depósito de residuos	
Boca de túnel	
Chimenea	
Escollera	

LEGENDA_1	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Biltegia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko biltegien fenomenoak.</i>
<b>Aire zabaleko meategia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aire zabaleko meategien fenomenoak.</i>
<b>Heliportua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko heliportuen fenomenoak.</i>
<b>Harresia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko harresien fenomenoak.</i>
<b>Pasabidea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko pasabideen fenomenoak.</i>
<b>Aerodromoko pista</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aeródromo pisten fenomenoak.</i>
<b>Silo</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko siloen fenomenoak.</i>
<b>Jokalekua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko jokalekuen fenomenoak.</i>
<b>Presa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko presen fenomenoak.</i>
<b>Zubia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko zubien fenomenoak.</i>
<b>Ontziralekua</b>	<i>Atributu bezala kai mota ontziralekua duen kai-muturren fenomenoak.</i>
<b>Kaia</b>	<i>Atributu bezala kai-mutur mota kaia duen kaien fenomenoak.</i>
<b>Hondakinen biltegia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hondakinen biltegien fenomenoak.</i>
<b>Harri-lubeta</b>	<i>Atributu bezala kai-mutur mota harri-lubeta duen harri-lubeten fenomenoak.</i>
<b>Tunel sarbidea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko tunel sarbideen fenomenoak.</i>
<b>Tximinia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko tximinien fenomenoak.</i>

LEY_SIMP_1	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Presa</b>	

<b>LEG_SINP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Presas</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko presen fenomenoak.</i>

**BTA\_EDI\_ELEM\_CONSTRUCC\_A\_5000.shp**

<b>ID_TIPO</b>	<b>Fenomenoa</b>	<b>Deskribapena</b>
<b>0050</b>	Hondakinen biltegia	<i>Zaborra, hondarra, hondakin materialak edo mota desberdinetako zepak metatu eta biltzeko tokia.</i>
<b>0052</b>	Biltegia	<i>Substantzia ezezagun edo ura, hibrokarburo eta produktu solidoak ez diren substantziak batzen dituen estalitako ontzia.</i>
<b>0053</b>	Ur biltegia	<i>Ura batzen den estaliko ontzia</i>
<b>0055</b>	Silo	<i>Produktu solidoak batzen duen estaliko ontzia</i>
<b>0054</b>	Hidrokarburoen biltegia	<i>Produktu hidrokarburoak batzen duen estaliko ontzia</i>
<b>0060</b>	Aire zabaleko meategia	<i>Estalperik gabeko meategia, baliabideak lurraren indusketaren bidez lortzen dituen.</i>
<b>0062</b>	Heliportua	<i>Helikopteroak lurreratzeko eta aireratzeko erabiltzen den pista.</i>
<b>0064</b>	Kai-mutur	<i>Ur masa baten ondoan kokatutako eraikuntza pertsona eta merkantzien ontziratzeko eta lehorteratzeko gauzatzeko, ontzien aterpe gisa eta olatuen kontrako babes gisa.</i>
<b>0065</b>	Harresia	<i>Harresi edo plaza baten gotorlekua lurraldea defendatzeko.</i>
<b>0067</b>	Pasabidea	<i>Oinezkoek oztopoak eta behelaldean dauden bideak (errepideak, trenbideak, gorabeherak, ibaiak, kanalak) zeharkatzeko erabiltzen den eraikuntza arina auto zirkulazioa baimenduta ez dagoena.</i>

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0068	Aerodromoko pista	<i>Hegazkinak aireratu eta lurreratzeko egokituta dagoen pista edo kaltzada, normalean aerodromo baten barruan kokatua.</i>
0069	Jokalekua	<i>Pista edo jokalekua kirol praktikarako bereziki eraikia. Ohiko kirolez gain (futbola, saskibaloia, tenisa, polikiroldegiko pista, etb), golf zelaieko kaleak eta automobilismo zirkuituen pistak ere.</i>
0070	Presa	<i>Ura biltegiratzeko, desbiatzeko eta bere ibilbidea egokitzeko, ur korronteen puntu konkretu baten ezarritako eraikina.</i>
0080	Zubia	<i>Komunikabide edo azpiegitura batek (akueduktua adibidez) oztopo bat (ibai, sakana) gainditzeko edo behekaldean dauden beste azpiegitura batzuk ( errepideak, trenbideak, isurbide lanak, ibaiak, kanalak) gainditzeko erabiltzen den eraikuntza, bere ezaugarriengatik auto-zirkulazioa baimentzen duena.</i>

**COMPONEN2D** *Poligono motako geometrien irudikapena kontrolatzeko erabiltzen da*

POC	Poligono ezkutua	<i>Ezkutatuta dagoen gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik.</i>
CGN	Kasu generikoa	<i>Gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik ezkutatuta ez dagoena.</i>
SCL	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN2D alorrarengatik sailkatu gabea</i>
NAP	Ez aplikagarria	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>

**NOMBRE** *Entitatearen izendapena.*

**IDIOMA** *Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.*

<b>ESTADO</b>	<b>Entitatearen erabilera egoera.</b>
RUI	Hondamenetan
USO	Erabileran
CON	Eraikuntzan
ABN	Utzita
DES	Ezezaguna
SCL	Sailkatu gabea
ATN	Balio gabea

<b>SITUACION</b>	<b>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</b>
SUP	Azaleran
ELE	Garaia
SUB	Lurperatuta edo lur azpikoa
VAD	Ibian
TRB	Transbordadorean
SCL	Sailkatu gabea
ATN	Balio gabea

<b>COMBU_0054</b>	<b>Erregai mota</b>
GAS	Gasa
DES	Ezezaguna
PET	Petroleoa
ATN	Balio gabea



<b>TAMAÑO</b>	<b><i>Urtegiaren tamaina</i></b>
<b>MEN</b>	<i>&lt;15m</i>
<b>MAY</b>	<i>&gt;15m</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0050</b>	<b><i>Zuzentzen den hondarren araberako biltegi mota</i></b>
<b>VER</b>	<i>Zabortegia</i>
<b>LIQ</b>	<b><i>Hondakin likidoen edo erdi-likidoen baltsa</i></b>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabeak</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabeak</i>
<b>TIPO_0052</b>	<b><i>Biltegia ur tratamendurako instalazio baten barruan eta estali gabea dagoen dio.</i></b>
<b>IND</b>	<i>Industrialak</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabeak</i>

<b>TIPO_0060</b>	<b><i>Ateratako baliabideen araberako meategi mota</i></b>
<b>MIN</b>	<i>Meategia</i>
<b>CAN</b>	<i>Harrobia</i>
<b>ARI</b>	<i>Idorrak</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabeak</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabeak</i>
<b>TIPO_0064</b>	<b><i>Eraikuntzaren araberako kai mota</i></b>
<b>MOB</b>	<i>Lan kaia</i>
<b>ESC</b>	<i>Ontziratzea</i>
<b>EMB</b>	<i>Harri lubeta</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabeak</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabeak</i>
<b>REVES_0068</b>	<b><i>Pista zolatuta dagoen dio.</i></b>
<b>PAV</b>	<i>Zolatua</i>
<b>NPA</b>	<i>Zolatu gabea</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0069</b>	<b><i>Kirol pista mota egiten den kirolaren arabera.</i></b>
<b>FUT</b>	<i>Futbola</i>
<b>TEN</b>	<i>Tenisa</i>
<b>GLF</b>	<i>Golfa</i>
<b>CIR</b>	<i>Zirkuitoa</i>
<b>OTR</b>	<i>Besteak</i>
<b>MUL</b>	<i>Anizkoitza</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>FRO</b>	<i>Frontoia</i>
<b>PAD</b>	<i>Padela</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPF_0070</b>	<b><i>Urtegi mota bere erabileraren arabera</i></b>
<b>AZU</b>	<i>Noria</i>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPM_0070</b>	<b><i>Bere eraikuntzarako erabilitako materialaren araberako urtegi mota</i></b>
<b>OBR</b>	<i>Lan urtegia</i>
<b>TIE</b>	<i>Lur urtegia</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>CORON_0070</b>	<b><i>Urtegiaren gain kota</i></b>
<b>(Balio numerikoa metrotan)</b>	<i>Kota</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0080</b>	<b><i>Tamainaren araberako zubi mota</i></b>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>ALC</b>	<i>Estolda</i>
<b>TUN</b>	<i>Tunel</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

LEYENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Depósito	
Explotación a cielo abierto	
Escollera	
Helipuerto	
Muelle	
Muralla	
Pasarela	
Pista de aeródromo	
Silo	
Terreno de juego	
Azud	
Presa	
Puente	
Depósito de residuos	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Biltegia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko biltegien fenomenoak.</i>
<b>Aire zabaleko meategia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aire zabaleko meategien fenomenoak.</i>
<b>Harri-lubeta</b>	<i>Atributu bezala kai-mutur mota harri-lubeta duen harri-lubeten fenomenoak.</i>
<b>Heliportua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko heliportuen fenomenoak.</i>
<b>Kaia</b>	<i>Atributu bezala kai-mutur mota kaia duen kaien fenomenoak.</i>
<b>Harresia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko harresien fenomenoak.</i>
<b>Pasabidea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko pasabideen fenomenoak.</i>
<b>Aerodromoko pista</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aerodromo pisten fenomenoak.</i>
<b>Silo</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko siloen fenomenoak.</i>
<b>Jokalekua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko jokalekuen fenomenoak.</i>
<b>Noria</b>	<i>Atributu bezala presa noria duen presen fenomenoak.</i>
<b>Presa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko presen fenomenoak.</i>
<b>Zubia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko zubien fenomenoak.</i>
<b>Hondakin biltegia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hondakin biltegien fenomenoak.</i>
<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Presa</b>	

<b>LEG_SINP_1</b>	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
<b>Presa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko presen fenomenoak.</i>

**BTA\_EDI\_OTRAS\_CONSTRUCC\_L\_5000.shp**

<b>ID_TIPO</b>	<b>Fenomenoa</b>	<b>Deskribapena</b>
<b>0045</b>	Horma	<i>Lan material bertikal eta iraunkorrekin eraikitako pareta edo horma, espazio bat itxi edo banatzen duena.</i>
<b>0046</b>	Hesia	<i>Lurrean ezarritako hesolak edo beraien artean elkartutako oholak sortutako itxidura, espazioa ixteko edo hura banatzeko.</i>
<b>0048</b>	Alambre-hesia	<i>Itxi edo espazioa banatzen duen edozein materialeko hesia. Gehienetan aipatutako espazioa mugatzeko edo sarrera babesteko erabiltzen dira.</i>
<b>0058</b>	Eraikitako elementua	<i>Material iraunkorrez osatutako eraikuntza finkoa.</i>

<b>COMPONEN1D</b>	<b>Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.</b>	
<b>BOR</b>	Ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta gainerako balioekin bat ez datorrena</i>
<b>BCD</b>	Bat datorren ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte, ez da birtuala eta bat dator lehentasun handiagoa duen beste entitae batekin</i>
<b>BVI</b>	Ertz birtuala	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta: sare bereko beste entitate batzuekin bat dator, edo sarearen amaiera edo etena da, edo itxurazko ingurua da beste entitate garaiago batek ezkututzen duelako.</i>
<b>BOC</b>	Ertz ezkutua	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tarte eta ezkutatuta agertzen da beste entitate garaiago baten azpian.</i>
<b>BCA</b>	Case ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen itxurazko lerro tarte, orri kartografikoaren mugarekin bat datorrena.</i>
<b>LIN</b>	Lerroa	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarte, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean.</i>
<b>LCD</b>	Bat datorren lerroa	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarte, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate batekin bat egiten duenean.</i>
<b>LOC</b>	Lerro ezkutua	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarte, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta beste entitate garaiago baten azpian ezkutatuta geratzen denean.</i>
<b>LCO</b>	Lotura lerroa	<i>Entitatea irudikatzen duen lerro tarte, ardatz adierazgarriatik bakarrik jasotzen denean eta sarearen konexioa baimentzeko irudikatzen dena.</i>
<b>ESQ</b>	Eskema	<i>Forma eskematiko laguntzaileak irudikatzen dituen lerro tarte.</i>
<b>SCL</b>	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN1D alorrean sailkatu gabea.</i>
<b>NAP</b>	Ez aplikagarria	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>
<b>NOMBRE</b>	<b>Entitatearen izendapena.</b>	
<b>IDIOMA</b>	<b>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</b>	



<b>TIPO_0058</b>	<b><i>Eraikuntza mota</i></b>
<b>ACE</b>	<i>Espaloia</i>
<b>ESC</b>	<i>Harmaila</i>
<b>AND</b>	<i>Nasa</i>
<b>CGN</b>	<i>Kasu generikoa</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b><i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i></b>
<b>Muro</b>	
<b>Valla</b>	
<b>Acera</b>	
<b>Anden</b>	
<b>Alambrada</b>	
<b>Escalinata</b>	
<b>Elemento de construcción</b>	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Horma</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hormen fenomenoak.</i>
<b>Hesia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hesien fenomenoak.</i>
<b>Espaloia</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza mota espaloia duen eraikuntza elementuen fenomenoak.</i>
<b>Nasa</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza mota nasa duen eraikuntza elementuen fenomenoak.</i>
<b>Alanbre-hesia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko alanbre-hesien fenomenoak.</i>
<b>Harmaila</b>	<i>Atributu bezala eraikuntza mota harmaila duen eraikuntza elementuen fenomenoak.</i>
<b>Eraikuntza elementua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko eraikuntza elementuen fenomenoak.</i>
<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>LEG_SINP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>

## ZERBITZU ETA INSTALAZIOAK

### *BTA\_SER\_INSTALACIONES\_P\_5000.shp*

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0087	Aerosorgailua	<i>Energia eolikoa elektrikoan eraldatzeko aprobetxatzen den mekanismoa jasaten duen altuera bateko estruktura edo armazoia.</i>
0088	Antena	<i>Seinale erradioelektrikoak emititu, jaso eta anplifikatzeko erabiltzen den mekanismoa jasaten duen altuera bateko estruktura edo armazoia.</i>

<b>TIPO_0088</b>	<b>Antena mota</b>
DES	<i>Ezezaguna</i>
TEL	<i>Telefonia</i>
TVI	<i>Telebista</i>
RAD	<i>Irratia</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>LEYENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Aerogenerador Antena	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Aerosorgailua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aerosorgailu fenomenoak.</i>
<b>Antena</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko antena fenomenoak.</i>
<b>LEY_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>LEG_SIMP_1</b>	<b>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</b>

**BTA\_SER\_INSTALACIONES\_L\_5000.shp**

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0091	Hoditeria	<i>Fluido ezezagun edo uraren desberdina dena eta hidrokarburoak igaro eta banatzeko hoditeri multzoa.</i>
0093	Hidorkarbuo hoditeria	<i>Hidrokarbuo fluidoak igaro eta banatzeko hoditeri multzoa.</i>
0094	Hornidura gunea	<i>Esparru, area edo ondo definitutako lurzoria, erabilera, instalazio edo zerbitzu konkretuetara zuzenduta, publiko edo pribatua izan daitekeena eta herritarrei eragiten diona.</i>
0095	Aerodromoa	<i>Aireontziak aireratze ta lurreratzeko behar dituzten pista eta beharrezko instalazioak dituen lur-zoru laua. Aerodromo pistak eta heliportuak barnean edukiz.</i>
0096	Portua	<i>Kostaldean edo ur-masa baten ertzean kokatuta, bere ezaugarri natural edo artifizialengatik, ontziek karga eta deskarga operazioak egin ditzakete, ontziratze eta lehorreratzeak, bai bidaiari eta baita salgaientzako ere.</i>
0097	Autobus geltokia	<i>Bidaiari eta salgaiendako joan etorrirako autobusek geldialdia egiten duten tokia.</i>
0098	Tren geltokia	<i>Bidaiari eta salgaiendako joan etorrirako trenek geldialdia egiten duten tokia.</i>
0099	Ordainlekua	<i>Autobide edo beste komunikabide baten (edukiera altukoak gehienetan) igarotzearen puntuan kokatutako area, bidearen erabilera eta igarotze eskubiderako tasa ordaintzen den puntua.</i>
0100	Zerbitzugunea	<i>Gasolinera, kafetegi, denda edo bidaiariak laguntzeko beste zerbitzu batzuetaz hornitutako errepide ondoko zonaldea.</i>
0101	Atsedengunea	<i>Ibilgailuek geldi une bat egiteko aparkalekua autopista, autobide edo errepideen ondoan.</i>
0102	Kanpina	<i>Kanpoan ezarritako esparrua, pertsonak (bidaiariak, turistak) barnean hartzeko bereziki prestatua, estalperik gabe gaua pasatzeko era kontrolatuan, denda, autokarabana edo bungalow batean.</i>
0103	Golf zelaia	<i>Aterperik gabeko esparrua, golfean ibiltzeko egokituta eta hornituta, Soropilez estalitako azalera</i>

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
		<i>haundi bat izaten du, zuhaitzez betetako zonalde bat izanez eta baita hondarrez beterikoak ere.</i>
0104	Kirol instalazioa	<i>Kirol edo jolas jarduerak garatzen diren esparrua, kirol pistak edo beste jolas instalazio batzuk barne hartzen dituenak.</i>
0105	Arnaztegi arkeologikoa	<i>Interes historiko kulturala duten hondar arkeologikoak eta indusketak dauden tokia.</i>
0106	Militar instalazioa	<i>Hornidura edo kanpamentu militarrek kokatzen diren esparrua, edo bere funtzioekin erlazionatuta dauden jarduerak garatzen diren esparrua.</i>
0107	Hilerria	<i>Herriko kanpoaldean eta hesitutako zonaldea, hildakoak hilobiratzen den esparrua.</i>
0108	Jolas parkea	<i>Entretanimendua garatzen duten jarduera ludiko-jolasak batzen dituen esparru egonkorra, instalazio, eraikuntza eta zerbitzuez hornituta.</i>
0109	Parke-lorategia	<i>Hiri erdian dagoen belardi, lorategi eta zuhaitzez beteriko esparrua jolasteko balio dueta eta baita apaingarri modura ere.</i>
0110	Industrialdea	<i>Jarduera industrial eta komertzialak garatzen diren esparrua, horretara zuzenduta dauden instalazioak barnean hartuz.</i>
0111	Hondakinak tratatzeko instalazioa	<i>Manipulazioa, aldaketa eta zabor birziklatzea hondakin solido, likido edo hondakin-materialen jarduera garatzen den esparrua.</i>
0112	Energia elektrikoaren instalazioa	<i>Energia elektrikoa ekoizteko, transformatzeko eta banatzeko hornikuntzak dauden esparrua.</i>
0113	Urak tratatzeko instalazioa	<i>Ur tratamenduak egiten diren azpiegiturak kokatzen diren esparrua. Helburu zehatz bat lortzeko prestatuak ( Ur araztegiak, gatzgabetzailleak eta araztegiak batzen dituenak).</i>
0114	Hidrokarburo instalazioa	<i>Hidrokarburoen tratamendu edo biltegitzera zuzenduta dauden esparruak, edo antzerako beste prozesu batzuetarako (findegiak barne).</i>
0115	Telekomunikazio instalazioa	<i>Komunikazio establezimendu sarearekin lotuta dauden eraikinak kokatzen diren esparrua, edo halako tamaina duten beste elementu batzuen neurketa eta kontrola jasaten dutenak.</i>

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0116	Linea elektrikoa	<i>Eramate elektrikoa gauatzeko kable multzoa eta beste elementu batzuk, erabilera desberdinetara zuzendua ( energia elektrikoaren garraioa, komunikazioak eta beste batzuk).</i>
0152	Hezkuntza instalazioa	<i>Gehien bat heziketa jarduerak garatzen diren esparrua, unibertsitarioak edo beste mota batekoak, eta horretarako zuzenduta dauden instalazioak batzen dituztelarik.</i>
0153	Osasun instalazioa	<i>Osasun jarduerak garatzen diren esparrua ( ospitalak adibidez), eta horretarako zuzenduta dauden instalazioak batzen dituztelarik.</i>

COMPONEN1D	<i>Fenomeno entitate zehatz batekiko lotutako lerro tarteek izan ditzaketeen eginkizun desberdinak, era egoki eta zuzenean irudikatu ahal izateko.</i>	
BOR	Ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tartea eta gainerako balioekin bat ez datorrena</i>
BCD	Bat datorren ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tartea, ez da birtuala eta bat dator lehentasun handiagoa duen beste entitate batekin</i>
BVI	Ertz birtuala	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tartea eta: sare bereko beste entitate batzuekin bat dator, edo sarearen amaiera edo etena da, edo itxurazko ingurua da beste entitate garaiago batek ezkututzen duelako.</i>
BOC	Ertz ezkutua	<i>Entitatearen ertzean dagoen lerro tartea eta ezkutatuta agertzen da beste entitate garaiago baten azpian.</i>
BCA	Case ertza	<i>Entitatearen ertzean dagoen itxurazko lerro tartea, orri kartografikoaren mugarekin bat datorrena.</i>
LIN	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN1D alorrean sailkatu gabea.</i>
LCD	Balio gabea	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako baliorik gabeko sailkapena.</i>
LOC	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN1D alorrean sailkatu gabea.</i>
LCO	Balio gabea	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako baliorik gabeko sailkapena.</i>
SCL	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN1D alorrean sailkatu gabea.</i>
NAP	Ez aplikagarria	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>

<b>NOMBRE</b>	<i>Entitatearen izendapena.</i>
<b>ESTADO</b>	<i>Entitatearen erabilera egoera.</i>
<b>RUI</b>	<i>Hondamenetan</i>
<b>USO</b>	<i>Erabileran</i>
<b>CON</b>	<i>Eraikuntzan</i>
<b>ABN</b>	<i>Utzita</i>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>IDIOMA</b>	<i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i>



<b>SITUACION</b>	<b><i>Lurrarekiko tramuak duen posizio bertikal erlatiboa.</i></b>
<b>SUP</b>	<i>Azaleran</i>
<b>ELE</b>	<i>Garaia</i>
<b>SUB</b>	<i>Lurperatuta edo lur azpikoa</i>
<b>VAD</b>	<i>Ibian</i>
<b>TRB</b>	<i>Transbordadorean</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0093</b>	<b><i>Hidrokarburo instalazio mota</i></b>
<b>GAS</b>	<i>Gasbidea</i>
<b>OLE</b>	<i>Oliobidea</i>
<b>OTR</b>	<i>Besteak</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0095</b>	<b><i>Lurreratze pista mota</i></b>
<b>APU</b>	<i>Aireportua</i>
<b>AER</b>	<i>Aerodromoa</i>
<b>HPU</b>	<i>Heliportua</i>
<b>BAS</b>	<i>Aire basea</i>
<b>ACL</b>	<i>Aeroclub</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0096</b>	<b><i>Portu mota</i></b>
<b>MUE</b>	<i>Kaia</i>
<b>PUE</b>	<i>Portua</i>
<b>ROM</b>	<i>Olatu horma</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0098</b>	<b><i>Tren geltoki mota</i></b>
<b>TRE</b>	<i>Trena</i>
<b>MET</b>	<i>Metroa</i>
<b>TRN</b>	<i>Tranbia</i>
<b>FUN</b>	<i>Funicularra</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0112</b>	<b><i>Erabileraren araberako energia elektrikoko instalazio mota</i></b>
<b>CEL</b>	<i>Zentral elektrikoa</i>
<b>SUB</b>	<i>Azpiestazio</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0113</b>	<b><i>Erabileraren araberako ur tratamenduaren instalazio mota</i></b>
DEP	<i>Araztegia</i>
POT	<i>Edateko uren araztegia</i>
DES	<i>Gatzgabetzailea</i>
EST	<i>Ponpatze estazioa</i>
RES	<i>Haizebidea</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0114</b>	<b><i>Erabileraren araberako hidrokarburo instalazio mota</i></b>
REF	<i>Findegia</i>
RGD	<i>Regasifikadora</i>
ALM	<i>Biltegiatzea</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>COMBU_0114</b>	<b><i>Erregai mota</i></b>
GAS	<i>Gasa</i>
DES	<i>Ezezaguna</i>
PET	<i>Petroleoa</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0116</b>	<b><i>Linea mota bere erabileraren arabera</i></b>
<b>ELE</b>	<i>Elektrikoa</i>
<b>COM</b>	<i>Komunikabideetako</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TENSI_0116</b>	<b><i>Linea elektrikoak jasaten duen tentsioa</i></b>
<b>MED</b>	<i>Erdia</i>
<b>ALT</b>	<i>Altua</i>
<b>MAT</b>	<i>Oso altua</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>NAP</b>	<i>Ez aplikagarria</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>VTENSE_011</b>	<b><i>Tentsioaren balioa Kv-tan</i></b>
<b>(Kv-tan tentsioaren balioa)</b>	
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0104</b>	<b><i>Kirol pista mota egiten den kirolaren arabera</i></b>
TER	<i>Kirol lurra</i>
FUT	<i>Futbol zelaia</i>
TEN	<i>Tenis pista</i>
MUL	<i>Kiroldegia</i>
CIR	<i>Zirkuitua</i>
EST	<i>Negu geltokia</i>
FRO	<i>Frontoia</i>
ATN	<i>Baliorik gabea</i>
<b>ENERG_0112</b>	<b><i>Bere lorpen prozesuaren arabera energia elektriko mota.</i></b>
HID	<i>Hidroelektrikoa</i>
NUC	<i>Nuclearra</i>
TER	<i>Termikoa</i>
SOL	<i>Orubea</i>
EOL	<i>Eolikoa</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
NAP	<i>Ez aplikagarria</i>
ATN	<i>Baliorik gabea</i>

<b>CLASE_0096</b>	<b><i>Portuaren tamaina</i></b>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>PEQ</b>	<i>Txikia</i>
<b>MED</b>	<i>Ertaina</i>
<b>IMP</b>	<i>Garrantzitsua</i>
<b>ATN</b>	<i>Baliorik gabea</i>

LEYENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Área de descanso	
Área de peaje	
Área de servicio	
Camping	
Cementerio	
Conducción de hidrocarburos	
Conducción genérica	
Campo de golf	
Instalación deportiva	
Instalación educativa	
Instalación sanitaria	
Estación de bombeo	
Aeropuerto	
Estación de autobuses	
Estación de tren	
Estación de metro	
Estación de tranvía	
Estación de funicular	
Instalación de hidrocarburos	
Central eléctrica	
Instalación de telecomunicaciones	
Subestación eléctrica	
Instalación militar	
Instalaciones de tratamiento de aguas	
Parque de atracciones	
Parque _ jardín	
Planta de tratamiento de residuos	
Potabilizadora	
Recinto industrial	
Puerto	
Depuradora	
Muy alta tensión	

<b>LEYENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
Alta tensión	
Media tensión	
Yacimiento arqueológico	
Heliopuerto	
Instalación de energía eléctrica	
Otras instalaciones	

<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Atsedengunea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko atsedenguneen fenomenoak.</i>
<b>Ordainlekua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko ordainketen fenomenoak.</i>
<b>Zerbitzugunea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko zerbitzuginen fenomenoak.</i>
<b>Kanpina</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko kanpinen fenomenoak.</i>
<b>Hilerria</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hilerrien fenomenoak.</i>
<b>Hidrokarburo-hoditeria</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hidrokarburo-hoditerien fenomenoak.</i>
<b>Hoditeria</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hoditeri generikoen fenomenoak.</i>
<b>Golf-zelaia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko golf-zelaien fenomenoak.</i>
<b>Kirol-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko kirol-instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Hezkuntza-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hezkuntza-instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Osasun-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko osasun-instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Ponpatze-estazioa</b>	<i>Atributu bezala ponpatze-estazio instalazio mota duen urak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Aireportua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aireporten fenomenoak.</i>
<b>Autobus-geltokia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko autobus-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Tren-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota tren duen tren-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Metro-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota metroa duen metro-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Tranbia-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota tranbia duen tranbia-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Funikular-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota funikularra duen funikular-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Hidrokarburo-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hidrokarburo-instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Zentral elektrikoa</b>	<i>Atributu bezala instalazio mota zentral elektrikoa duen energia elektrikoaren instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Energia elektrikoaren instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko energia elektrikoaren instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Telekomunikazio-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko telekomunikazio-instalazioen fenomenoak.</i>



<b>Azpiestazio elektrikoa</b>	<i>Atributu bezala instalazio mota azpiestazio elektrikoa duen energia elektrikoaren instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Militar instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko militar instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Urak tratatzeko instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Jolas parkea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko jolas parkeen fenomenoak.</i>
<b>Parkea_lorategia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko parke lorategien fenomenoak.</i>
<b>Hondakinak tratatzeko instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hondakinak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Ur araztegia</b>	<i>Atributu bezala. instalazio mota ur araztegia duen urak tratatzeko instalazien fenomenoak.</i>
<b>Industrialdea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko industrialdeen fenomenoak.</i>
<b>Portua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko portu fenomenoak.</i>
<b>Araztegia</b>	<i>Atributu bezala. instalazio mota araztegia duen urak tratatzeko instalazien fenomenoak.</i>
<b>Goi-tentsioa handia</b>	<i>Atributu bezala linea mota goi-tentsio handia duen linea-instalazio fenomenoak</i>
<b>Goi-tentsioa</b>	<i>Atributu bezala linea mota goi-tentsio handia duen linea-instalazio fenomenoak</i>
<b>Erdi-tentsioa</b>	<i>Atributu bezala linea mota erdi-tentsio duen linea-instalazio fenomenoak</i>
<b>Arnaztegi arkeologikoa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko arnaztegi arkeologikoen fenomenoak.</i>
<b>Helioportua</b>	<i>Atributu bezala Aeroportu mota Helioportua duen aireportuen fenomenoak.</i>
<b>Beste instalazio batzuk</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko homidura.</i>

LEY_SIMP_1	<i>Campo por el que se representan los elementos desde escala 1:10000 hasta 1:100000</i>
Área de descanso	
Área de peaje	
Área de servicio	
Camping	
Cementerio	
Conducciones	
Espacio dotacional	
Estaciones de transportes	
Instalación de hidrocarburos	
Instalación de tratamiento de aguas	
Instalación eléctrica	
Instalación militar	
Instalaciones portuarias	
Muy alta tensión	
Otras instalaciones	
Parque de atracciones	
Parque jardín	
Planta de tratamiento de residuos	
Recinto industrial	
Yacimiento arqueológico	
LEG_SINP_1	<i>1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Atsedengunea	<i>Atributu espezifikorik gabeko atsedenguneen fenomenoak.</i>
Ordainlekua	<i>Atributu espezifikorik gabeko ordainlekuen fenomenoak.</i>
Zerbitzugunea	<i>Atributu espezifikorik gabeko zerbitzugunene fenomenoak.</i>
Kanpina	<i>Atributu espezifikorik gabeko kanpinen fenomenoak.</i>

<b>Hilerria</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hilerrien fenomenoak.</i>
<b>Hoditeria</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hoditeri generikoen fenomenoak.</i>
<b>Jolas parkea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko jolas parkeen fenomenoak.</i>
<b>Tren-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota trena duen tren-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Garraio-geltokiak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko autobús eta tren-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Hidrokarburo-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hidrokarburo-instalazio fenomenoak.</i>
<b>Urak tratatzeko instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Instalazio elektrikoa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko elektrikoaren instalazio fenomenoak.</i>
<b>Militar instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko militar instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Portuko instalazioak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko portuko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Goi-tentsio handia</b>	<i>Atributu bezala linea mota goi-tentsio handia duen linea-instalazio fenomenoak</i>
<b>Beste instalazio batzuk</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hornidurak</i>
<b>Parkea_lorategia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko parke lorategien fenomenoak.</i>
<b>Hondakinak tratatzeko instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hondakinak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Industrialdea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko industrialdeen fenomenoak.</i>
<b>Arnaztegi arkeologikoa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko arnaztegi arkeologikoen fenomenoak.</i>

**BTA\_SER\_INSTALACIONES\_A\_5000.shp**

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0094	Hornidura gunea	<i>Esparru, area edo ondo definitutako lurzorua, erabilera, instalazio edo zerbitzu konkretuetara zuzenduta, publiko edo pribatua izan daitekeena eta herritarrei eragiten diona.</i>
0095	Aerodromoa	<i>Aireontziak aireratze ta lurreratzeko behar dituzten pista eta beharrezko instalazioak dituen lur-zoru laua. Aerodromo pistak eta heliportuak barnean edukiz.</i>
0096	Portua	<i>Kostaldean edo ur-masa baten ertzean kokatuta, bere ezaugarri natural edo artifizialengatik, ontziek karga eta deskarga operazioak egin ditzakete, ontziratze eta lehorreratzeak, bai bidaiari eta baita salgaientzako ere.</i>
0097	Autobus geltokia	<i>Bidaiari eta salgaiendako joan etorrirako autobusek geldialdia egiten duten tokia.</i>
0098	Tren geltokia	<i>Bidaiari eta salgaiendako joan etorrirako trenek geldialdia egiten duten tokia.</i>
0099	Ordainlekua	<i>Autobide edo beste komunikabide baten (edukiera altukoak gehienetan) igarotzearen puntuan kokatutako area, bidearen erabilera eta igarotze eskubiderako tasa ordaintzen den puntua.</i>
0100	Zerbitzugunea	<i>Gasolinera, kafetegi, denda edo bidaiariak laguntzeko beste zerbitzu batzuetaz hornitutako errepide ondoko zonaldea.</i>
0101	Atsedengunea	<i>Ibilgailuek geldi une bat egiteko aparkalekua autopista, autobide edo errepideen ondoan.</i>
0102	Kanpina	<i>Kanpoan ezarritako esparrua, pertsonak (bidaiariak, turistak) barnean hartzeko bereziki prestatua, estalperik gabe gaua pasatzeko era kontrolatuan, denda, autokarabana edo bungalow batean.</i>
0103	Golf zelaia	<i>Aterperik gabeko esparrua, golfean ibiltzeko egokituta eta hornituta, Soropilez estalitako azalera haundi bat izaten du, zuhaitzez betetako zonalde bat izanez eta baita hondarrez beterikoak ere.</i>
0104	Kirol instalazioa	<i>Kirol edo jolas jarduerak garatzen diren esparrua, kirol pistak edo beste jolas instalazio batzuk barne hartzen dituenak.</i>

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0105	Arnaztegi arkeologikoa	<i>Interes historiko kulturala duten hondar arkeologikoak eta indusketak dauden tokia.</i>
0106	Militar instalazioa	<i>Hornidura edo kanpamentu militarrek kokatzen diren esparrua, edo bere funtzioekin erlazionatuta dauden jarduerak garatzen diren esparrua.</i>
0107	Hilerria	<i>Herriko kanpoaldean eta hesitutako zonaldea, hildakoak hilobiratzen den esparrua.</i>
0108	Jolas parkea	<i>Entretenimendua garatzen duten jarduera ludiko-jolasak batzen dituen esparru egonkorra, instalazio, eraikuntza eta zerbitzuez hornituta.</i>
0109	Parke-lorategia	<i>Hiri erdian dagoen belardi, lorategi eta zuhaitzez beteriko esparrua jolasteko balio dueta eta baita apaingarri modura ere.</i>
0110	Industrialdea	<i>Jarduera industrial eta komertzialak garatzen diren esparrua, horretara zuzenduta dauden instalazioak barnean hartuz.</i>
0111	Hondakinak tratatzeko instalazioa	<i>Manipulazioa, aldaketa eta zabor birziklatzea hondakin solido, likido edo hondakin-materialen jarduera garatzen den esparrua.</i>
0112	Energia elektrikoaren instalazioa	<i>Energia elektrikoa ekoizteko, transformatzeko eta banatzeko hornikuntzak dauden esparrua.</i>
0113	Urak tratatzeko instalazioa	<i>Ur tratamenduak egiten diren azpiegiturak kokatzen diren esparrua. Helburu zehatz bat lortzeko prestatuak ( Ur araztegiak, gatzgabetzaileak eta araztegiak batzen dituenak).</i>
0114	Hidrokarburo instalazioa	<i>Hidrokarburoen tratamendu edo biltegitzera zuzenduta dauden esparruak, edo antzerako beste prozesu batzuetarako (findegiak barne).</i>
0115	Telekomunikazio instalazioa	<i>Komunikazio establezimendu sarearekin lotuta dauden eraikinak kokatzen diren esparrua, edo halako tamaina duten beste elementu batzuen neurketa eta kontrola jasaten dutenak.</i>
0152	Hezkuntza instalazioa	<i>Gehien bat heziketa jarduerak garatzen diren esparrua, unibertsitarioak edo beste mota batekoak, eta horretarako zuzenduta dauden instalazioak batzen dituztelarik.</i>

ID_TIPO	Fenomenoa	Deskribapena
0153	Osasun instalazioa	<i>Osasun jarduerak garatzen diren esparrua ( ospitalak adibidez), eta horretarako zuzenduta dauden instalazioak batzen dituztelarik.</i>
<b>COMPONEN2D</b>	<b><i>Poligono motako geometrien irudikapena kontrolatzeko erabiltzen da</i></b>	
<b>POC</b>	Poligono ezkutua	<i>Ezkutatuta dagoen gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik.</i>
<b>CGN</b>	Kasu generikoa	<i>Gainazalean dagoen entitatearen poligonoa beste entitate garai batengatik ezkutatuta ez dagoena.</i>
<b>SCL</b>	Sailkatu gabea	<i>COMPONEN2D alorrarengatik sailkatu gabea</i>
<b>NAP</b>	Ez aplikagarria	<i>Entitatea irudikatzen duen geometriarako ez aplikagarria</i>
<b>NOMBRE</b>	<b><i>Entitatearen izendapena.</i></b>	
<b>IDIOMA</b>	<b><i>Izena ezaugarriaren edukia zehazten den hizkuntza.</i></b>	

<b>ESTADO</b>	<b>Entitatearen erabilera egoera.</b>
RUI	Hondamenetan
USO	Erabileran
CON	Eraikuntzan
ABN	Utzita
DES	Ezezaguna
SCL	Sailkatu gabea
ATN	Balio gabea

<b>TIPO_0095</b>	<b>Lurreratze pista mota</b>
APU	Aireportua
HPU	Heliportua
AER	Aerodromoa
BAS	Aire basea
ACL	Aeroclub
ATN	Balio gabea

<b>TIPO_0096</b>	<b>Portu mota</b>
MUE	Kaia
PUE	Puerto
ROM	Olatu horma
ATN	Balio gabea

<b>TIPO_0098</b>	<b><i>Tren geltoki mota</i></b>
TRE	<i>Trena</i>
MET	<i>Metroa</i>
TRN	<i>Tranbia</i>
FUN	<i>Funicularra</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0112</b>	<b><i>Erabileraren araberako energia elektrikoko instalazio mota</i></b>
CEN	<i>Zentral elektrikoa</i>
SUB	<i>Azpiestazio</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>
<b>TIPO_0113</b>	<b><i>Erabileraren araberako ur tratamenduaren instalazio mota</i></b>
DEP	<i>Araztegia</i>
POT	<i>Edateko uren araztegia</i>
DES	<i>Gatzgabetzailea</i>
EST	<i>Ponpatze estazioa</i>
RES	<i>Haizebidea</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
ATN	<i>Balio gabea</i>



<b>TIPO_0114</b>	<b><i>Erabileraren araberako hidrokarburo instalazio mota</i></b>
<b>REF</b>	<i>Findegia</i>
<b>RGD</b>	<i>Regasifikadora</i>
<b>ALM</b>	<i>Biltegiatzea</i>
<b>OTR</b>	<i>Beste bat</i>
<b>SCL</b>	<i>Sailkatu gabea</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>
<b>COMBU_0114</b>	<b><i>Erregai mota</i></b>
<b>GAS</b>	<i>Gasa</i>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>PET</b>	<i>Petroleoa</i>
<b>ATN</b>	<i>Balio gabea</i>

<b>TIPO_0104</b>	<b><i>Kirol pista mota egiten den kirolaren arabera</i></b>
TER	<i>Kirol lurra</i>
FUT	<i>Futbol zelaia</i>
FRO	<i>Frontoia</i>
TEN	<i>Tenis pista</i>
MUL	<i>Kiroldegia</i>
CIR	<i>Zirkuitua</i>
EST	<i>Negu geltokia</i>
ATN	<i>Baliorik gabea</i>
<b>ENERG_0112</b>	<b><i>Bere lorpen prozesuaren arabera energia elektriko mota.</i></b>
HID	<i>Hidroelektrikoa</i>
NUC	<i>Nuclearra</i>
TER	<i>Termikoa</i>
SOL	<i>Orubea</i>
EOL	<i>Eolikoa</i>
UND	<i>Undimotrizia</i>
OTR	<i>Beste bat</i>
SCL	<i>Sailkatu gabea</i>
NAP	<i>Ez aplikagarria</i>
ATN	<i>Baliorik gabea</i>

<b>CLASE_0096</b>	<b><i>Portuaren tamaina</i></b>
<b>DES</b>	<i>Ezezaguna</i>
<b>PEQ</b>	<i>Txikia</i>
<b>MED</b>	<i>Ertaina</i>
<b>IMP</b>	<i>Garrantzitsua</i>
<b>ATN</b>	<i>Baliorik gabea</i>

LEYENDA_1	<i>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</i>
Área de descanso	
Área de peaje	
Área de servicio	
Camping	
Cementerio	
Depuradora	
Campo de golf	
Instalación deportiva	
Instalación educativa	
Instalación sanitaria	
Estación de bombeo	
Aeropuerto	
Estación de autobuses	
Estación de tren	
Estación de metro	
Estación de tranvía	
Estación de funicular	
Instalación de hidrocarburos	
Central eléctrica	
Instalación de telecomunicaciones	
Subestación eléctrica	
Instalación militar	
Instalaciones de tratamiento de aguas	
Instalación de energía eléctrica	
Heliopuerto	
Muelle	
Otras instalaciones	
Parque de atracciones	
Parque _ jardín	
Planta de tratamiento de residuos	
Potabilizadora	
Recinto industrial	

<b>LEYENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Puerto</b>	
<b>Yacimiento arqueológico</b>	
<b>LEGENDA_1</b>	<b>1:10000 eskalaraino elementuak irudikatzen diren alorra</b>
<b>Atsedengunea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko atsedenguneen fenomenoak.</i>
<b>Ordainlekua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko ordainketen fenomenoak.</i>
<b>Zerbitzugunea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko zerbitzugunene fenomenoak.</i>
<b>Kanpina</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko kanpinen fenomenoak.</i>
<b>Hilerria</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hilerrien fenomenoak.</i>
<b>Araztegia</b>	<i>Atributu bezala instalazio mota araztegien duen urak tratatzeko instalazio fenomenoak.</i>
<b>Golf-zelaia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko golf-zelaien fenomenoak.</i>
<b>Kirol-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko kirol-instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Hezkuntza-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hezkuntza-instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Osasun-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko osasun-instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Ponpatze-estazioa</b>	<i>Atributu bezala ponpatze-estazio instalazio mota duen urak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Aireportua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko aireporten fenomenoak.</i>
<b>Autobus-geltokia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko autobus-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Tren-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota trena duen tren-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Metro-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota metroa duen metro-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Tranbia-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota tranbia duen tranbia-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Funikular-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota funikularra duen funikular-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Hidrokarburo-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hidrokarburo-instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Zentral elektrikoa</b>	<i>Atributu bezala instalazio mota zentral elektrikoa duen energia elektrikoaren instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Energia elektrikoaren instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko energia elektrikoaren instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Telekomunikazio-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko telekomunikazio-instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Azpiestazio elektrikoa</b>	<i>Atributu bezala instalazio mota azpiestazio elektrikoa duen energia elektrikoaren instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Militar instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko militar instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Urak tratatzeko instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Jolas parkea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko jolas parkeen fenomenoak.</i>
<b>Parkea_lorategia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko parke lorategien fenomenoak.</i>

<b>Hondakinak tratatzeko instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hondakinak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Ur araztegia</b>	<i>Atributu bezala. instalazio mota ur araztegia duen urak tratatzeko instalazien fenomenoak.</i>
<b>Industrialdea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko industrialdeen fenomenoak.</i>
<b>Portua</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko portu fenomenoak.</i>
<b>Arnaztegi arkeologikoa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko arnaztegi arkeologikoen fenomenoak.</i>
<b>Helioportua</b>	<i>Atributu bezela Aeroportu mota Helioportua duen aireportuen fenomenoak.</i>
<b>Beste instalazio batzuk</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hornidura.</i>

LEY_SIMP_1	1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra
Área de descanso	
Área de peaje	
Área de servicio	
Camping	
Cementerio	
Espacio dotacional	
Estación de tren	
Estaciones de transportes	
Instalación de hidrocarburo	
Instalación de tratamiento de aguas	
Instalación eléctrica	
Instalación militar	
Instalaciones portuarias	
Otras instalaciones	
Parque de atracciones	
Parque jardín	
Planta de tratamiento de residuos	
Recinto industrial	
Yacimiento arqueológico	

LEG_SINP_1	1:10000 eskalatik 1:100000 eskalara elementuak irudikatzen diren alorra
Atsedengunea	<i>Atributu espezifikorik gabeko atsedenguneen fenomenoak.</i>
Ordainlekua	<i>Atributu espezifikorik gabeko ordainlekuen fenomenoak.</i>
Zerbitzugunea	<i>Atributu espezifikorik gabeko zerbitzugunene fenomenoak.</i>
Kanpina	<i>Atributu espezifikorik gabeko kanpinen fenomenoak.</i>

<b>Hilerria</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hilerrien fenomenoak.</i>
<b>Jolas parkea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko jolas parkeen fenomenoak.</i>
<b>Tren-geltokia</b>	<i>Atributu bezala geltoki mota trena duen tren-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Garraio-geltokiak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko autobús eta tren-geltokien fenomenoak.</i>
<b>Hidrokarburo-instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hidrokarburo-instalazio fenomenoak.</i>
<b>Urak tratatzeko instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko urak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Instalazio elektrikoa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko elektrikoaren instalazio fenomenoak.</i>
<b>Militar instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko militar instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Portuko instalazioak</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko portuko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Beste instalazio batzuk</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hornidurak</i>
<b>Parkea_lorategia</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko parke lorategien fenomenoak.</i>
<b>Hondakinak tratatzeko instalazioa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko hondakinak tratatzeko instalazioen fenomenoak.</i>
<b>Industrialdea</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko industrialdeen fenomenoak.</i>
<b>Arnaztegi arkeologikoa</b>	<i>Atributu espezifikorik gabeko arnaztegi arkeologikoen fenomenoak.</i>